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СОДРЖИНА НА ОПШТ ДЕЛ 

- ДРД образец на фирма 
- Лиценца 
- Решение за овластен планер 
- Овластување 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

- ВОВЕД 

- ОПИС НА ПРЕЛИМИНАРЕН ПЛАНСКИ ОПФАТ 

- СТУДИЈА НА ОПРАВДАНОСТ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ 

• ДЕФИНИРАЊЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ
• ОПШТЕСТВЕНИ, ЕКОНОМСКИ И ПРОСТОРНИ ЦЕЛИ НА ЗАФАТОТ
• НАМЕНА И НАЧИН НА УПОТРЕБА
• ПОДАТОЦИ И АНАЛИЗА ЗА ОСТВАРЛИВОСТ И ИСПЛАТЛИВОСТ
• ПОДАТОЦИ И АНАЛИЗА НА ПРИРОДНИТЕ И АРТЕФИЦИЕЛНИТЕ ЧИНИТЕЛИ
• ЕКОНОМСКА И РАЗВОЈНА АНАЛИЗА НА ИДНОТО ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА ГРАДБАТА
• УСОГЛАСЕНОСТ СО ПРОСТОРНИОТ ПЛАН И СОСЕДНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
• МОЖНИ ВЛИЈАНИЈА НА ПРОСТОРНИОТ РАЗВОЈ НА ОКОЛНИТЕ ПОДРАЧЈА ИЛИ
ПОШИРОКО 
• ЕКОЛОШКИ АСПЕКТИ И ВЛИЈАНИЈА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА
• ТЕХНИЧКИ ОПИС НА ЗАФАТОТ
• АНАЛИЗА И ОЦЕНКА НА ОПРАВДАНОСТ НА ЗАФАТОТ, ИНВЕСТИЦИЈАТА И
УРБАНИСТИЧКИОТ ПЛАН 

- ПЛАНСКА ПРОГРАМА 

• АНАЛИЗА НА ПОТРЕБИТЕ И МОЖНОСТИТЕ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ
• ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА
БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 
• ПЛАНСКИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ
• СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА
ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТОТ 
• ПЛАНСКИ БАРАЊА ЗА КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА, ИНФРАСТРУКТУРА И
СООБРАЌАЕН ПРИСТАП 
• МЕТОДОЛОГИЈА

- РЕШЕНИЕ ЗА УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ 

- УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ 



ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

- Пошироко опкружување 

- Сателитска снимка 

- Ажурирана геодетска подлога 







Врз основа на Член 67 од Законот  за  урбанистичко  планирање („Службен 
весник на РМ“, број 32/20) и Член 17 и Член 45-а од Законот за градење 
(„Службен весник на РМ“, број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 28/14, 42/14, 115/15, 149/14, 187/14, 44/15,  129/15, 
217/15,  226/15,  30/16,  31/16,  39/16,  71/16, 132/16 и 64/18), а во врска со 
изработка на ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ ЗА ГРАДБИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 
ЕНЕРГИЈА НА КП бр. 934, КП бр. 935/2 , КП бр. 935/3 и дел од КП бр.935/1, КО 
БИСТРЕНЦИ, ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА 

СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП го издава следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на  ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ ЗА ГРАДБИ ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА НА КП бр. 934, КП бр. 935/2 , КП бр. 935/3 и дел 
од КП бр.935/1, КО БИСТРЕНЦИ, ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА технички  број  ПП-
У-34/21, како извршители се назначуваат: 

 Емилија Галовска , дипл. инж. арх. - раководител на
тимот

 Александар Василев , дипл. инж. арх. –
планер

 Аница Стојановска д.и.а. – планер соработник
 М-р.Тања Трендова  д.и.а. –соработник

Планерите се должни проектот да го изработат согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр 32/2020), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/2020; 219/21; 104/22), Законот 
за јавните патишта (Службен весник на Република Mакедонија, број 84/08, 
52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13,  39/14,  42/14, 
166/14,  44/15,  116/15,  150/15,  31/16,  71/16  и 163/16), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 

УПРАВИТЕЛ 

Весна Василева , дипл. инж. арх. 
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Republika e Maqedonisd sE Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hap€sinor

3A NPOCTOPHO NNAHhPAI.bE

sara: ..6. 
g...:5g:.Jfl1!....

Bpr ocuoea Ha q,neH 88 o4 3axoHor 3a onuJTa ynpaBHa nocranKa ("Cnyx6eH BecHhK Ha
Peny6nraxa Maxe4onrja" 6p. 724/751, KaKo h Bp3 ocHoBa Ha ene{ 42, craB 1 r craB 9 oA
3axosor la yp6aurcrrvxo nraHhpalbe ("Cnyx6eH BecHhK Ha Peny6lrxa Maxe4oHraja" 6p.
32/201, a Bo Bpcxa co vrex 4, crae 3 o4 3axosor 3a cnpoaeAyBarbe Ha flpocropHror n,naH Ha
Peny6nnxa MaKeAoHhja ("Cayx6eH BecHhK Ha Peny6nrxa Maxe4ouraja" 6p. 39/O \
Ml4Hr4CTepOT 3a XhBOTHa CpeAUHa h npocTopHo nnaHhpalbe, ro AoHece cneAHoTo:

PEIIJEHhE
3a ycnoBx 3a nnaHlrpalbe Ha npocropor

1. Co oBa PeuJeHhe Ha MuHhcrepcreoro 3a rpaHcnopr h Bpcxx My ce h3AaBaar ycnoBx 3a
nraHxpalbe Ha npocropor aa rarpa46a xa rpa46r 3a npox3BoAcrBo xa exeprtja (coxrear
eneKrpaHx, erexrpaHx xa 6noroprao n BoAoBx 3a npeHoc Ha erexrpxqHa exeprrja), co
rraorixocr HaA 10 MW, Ha Nn 934, Rn $512, Kn 935/3 $ Aen oA Hn 935/1, KO ExcrpeHqr,
OnurrxHa AeMxp Kannja.
B(ynHara noBpruhHa Ha nnaHcxl,tor onQar ri3HecyBa 30 xa.
2. Ycroshre 3a nnaHhpabe Ha npocropor oA ToqKa 1 Ha oBa Peu:eure, rapa6oreHr o4
AreHqrjara 3a n,naHrpalbe Ha npocropor co fex,6p.Y29422 ce cocraBeH Aen ua PeuleHrero.
3. Ycrogtare 3a nnaHnpaFbe Ha npocropor 3a nzrpag6a ua rpa46ra 3a npoh3BoAcrBo Ha eHepr ja
(couuealt e.neKrpaHh, e/lexrpaHh Ha 6roropllao h BoAoB!4 3a npeHoc Ha ereKTpr4qHa eHeprraja),
co trno(uocr ua4 10 MW, Ha KII 934, Rn %512, Kn 935/3 A Aerr oAKn %5/7, KO Sracrper-rr4r,
Onu:rrua,Qemrp Hanlrja, coApr{ar onuJTh r noce6Hr oApeA6r,r, Hacox}4 h peuJeHhja h 3arryqHx
correAyBaba co o6epsyeavxa axnlBHocr oA n,naHcKara 4oxynneHraqraja oA noBhcoxo Ht4Bo r,t

rpa$ravxr nptno3r Kor npercTaByBaar 14:eo4 o4 nnauor.
4. Co qen 4a ce o6e:6e4ra 3auJr!4Ta h yHanpeAyBaFbe Ha )Kr4BorHara cpeAhHa npr rapa6orxa
Ha n,naHcKara AoxyMeHTaqxja norpe6uo e Aa ce noqhryBaar o4pe46rare nponhuaH[ Bo

3axoxor 3a xHBorHa cpeA!4Ha ("Cnyx6ex BecHhx Ha PM" 6p. 53/05, 8UO5, 24/01, 1,59108,
83/09, 48/10, 124/tO, st/11,723/72,93173, 187113, 42/1.4, 44/1s, 72sl7s, 7s2/r5,39/76 n
99/18) xaxo x noA3aKoHcKhre aKrh AoHeceHh Bp3 ocHoBa Ha !,tcrr4or.

o6PA3IOXEHl,tE

M l4H l4crepcrBoro 3a rpaHcnopr 14 Bpcxh, Bp3 ocHoBa aa uaea 42, cras 1 o4 3axoHor ga

yp6aurcrrrxo nraHhpalbe ("Cnyx6eH BecHhK Ha Peny6nrxa Maxe4ourja" 6p. 32120),
noAHece 6aparoe npexy e-yp6arr:arvr, co 6poj Ha nocranKa yn rU063, 4o Arexqrjara aa

n.flaHhpalbe Ha npocropoT 3a h3AaBarbe Ha yc,noBh 3a nraHhpaFbe Ha npocropor aa rarpa46a
ua rpa46r 3a npor3BoAcreo Ha eHeprrja (couveat ene(TpaHh, erexrpaHh ua 6noropreo r

M.HncrepcrBo 3a xhBofra cpea,Ha
11 npocTopHo nraHnpatle Ha

Peny6r,Ra CeBepHa MakeAoH,ia

nrooraA,,npecBera soropoa,qa" 6p 3, Cronje
Pery6rrxa Ce6epHa Maxe.qoHrj.

+389 2 706 212

Iaox.ao.vmts'lp{zozz



BOAoBr4 3a npeHoc Ha ereKrprqHa eHeprl4ja)' co MoliHocr HaA 10 Mw' Ha Kn 934' Kn 935/2', Kn

;;;;;;;;;; Kn e3s/1, Ko s,crpeHqu' onrutrsa Aeprrap{anria'

cor.nacHo tnea 42, arau ir og r.rcrorMeHuor 3aRoH, AreHqhjara 3a nnaHxpalbe Ha

npocropor rr rapa6orr ycloBhre 3a nlaHhparbe Ha npocropor aa raarpag6a Ha rpa46ra aa

npo 3BoAcrBo Ha eHepr!4la ito""u' eneKrpaHr' :':11?t" xa 6uoropueo !4 BoAoBh 3a

npeHoc Ha e,nexrphqHa """J;;-;;;'-d 
i'o tlYY: " Kn e34' Kn $512' Ktt e3513 u

Ae^ oA Kn 935/1, KO 
".rn"r,l'i, 

onrrrr. A""'1I1"I1', ir;\ii":;irff y':;t":88Hl;
l, ,,rrorru cpeAhHa r npocropHo nnaH[pabe noA bp

roAhHa.
ycnoBrre 3a nraHrpalbe Ha npofiopor ra rarpa46a na rpa46n 3a npou3BoAcrBo Ha

exeprnja (coxveel "'"*'p""' "'"KrpaHx 
Ha 6uoropreo-lt BoAoBl4 3a npeHoc Ha eT eKrplt'{Ha

exeprnia), co motixocr -'o fi;t''";; il.t';i' Rtt s3512' xri slslr r'r Aen oA Kn 93s/1' Ko

SxcrpeHqx, onulrr4Ha Aemrp ianuia npercraByBaar..B'e3Hh napaMerpx x cMepHhllr npx

nnaHxpalbero r" npot'opo''I not"Ly""'o"'o Ha n'aHcKT re xoHqenq'x x pelueHxia no chre

oltractu pereaaHTHl'l 3a n'naH'lpalbero Ha npocropor'

3a*nyvxnre to'n"o,;;;;;;;6, nr'rpan ra ao vcroerre 3a nnaHrpabe Ha npocropor Koh

npoh3neryBaar o4 npooop'i#;;;;t Peny6nrKa MaxeAoHria npercTaByBaar o6apayaavxr

aRThBHOCTI4 BO noHaraMOUlHOTO n',naHhparbe Ha npocropor'

Bpe ocuosa *' 'op""u""At'oro' 
a corracHo qaes 88 o4 3axouor 3a onulra ynpaBHa

nocranKa ("cn. eecuux " 
t;;il;t'"n;l-"o*'i1' 6p' rta/751' MrHucrepcrsoro 3a x{t'rBorHa

cpeAHHa r npocropHo nnu"pl'o" 
'o 

ooHece oBa Peuexre r oAnyqh KaKo Bo Ahcno3rrhBor'

npABHA IlovKA: nporrae peueHhero 3a ycnoBl4 3a nnaH!4palbe Ha npocropor MOx(e Aa ce

noBeAe ynpaBeH .no, no"o 'it-o]t;;;; 
;; pox o4 15 4eua oA npr4eMor Ha peueHl4ero'

1.1!rorsnn: aejaH rauoPcl(nr -(y
OAo6Pur: Co$a oYPHaurcxa

HA M14HI4CTEP
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Bistrenci

Kore{nica

Demir Kapija
Pr`devo

Demir  Kapija

0 0,45 0,90,225 Km

1:15.000

Местоположба на локацијата и ру жа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница

Градби за производство
 на енергија
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1 МАНУ Скопје, 1996г. 
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Вардар
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!(Kavadarci
Negotino

Demir Kapija

Tikve{

Gradec

Dubrovo

Mantovo

Demir Kapija

Kukure~ani
Krivolak

Miletkovo

Gradsko

Gavato
Petru{kaDo{nica

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Градби за производство
 на енергија

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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!(Kavadarci

Negotino

Demir Kapija
Dren

Lipa

IwevoBrest

Sopot

[ivec

Ve{je

Udovo

Radwa

[eoba

Krwevo

Ulanci
Dedino

Garvan

Kurija

Marena
Gli{i}

Vata{a

Resava Gradec
Ko{ani Barovo

Bohula

\uleli Arazli
Ba{ali^iflik

Iberli

ZagorciSkoru{a Rakitec

BrusnikRibarci

Tremnik
Pr`devo

Bru{ani
KlisuraBesvica

Bunar~e

PetrovoGabrovo

Barakli
^elevec Ko{arka

Dubrovo

Lubnica

Stepanci Pogulevo
SuldurciPiperevo Gabrevci
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Sintezni karti
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BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
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 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati
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Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii
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ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ ЗА ГРАДБИ ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА НА 

 КП бр. 934, КП бр. 935/2 , КП бр. 935/3  и дел од КП бр.935/1, 

 КО БИСТРЕНЦИ, ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА 

 

 

- ВОВЕД 

Планската програма се однесува за Урбанистички план за подрачја и градби од државно 
значење од член 17 од Законот за урбанистичко планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр.32/20) со 
предмет на уредување согласно член 47 став (3) точка 6 алинеа 5 од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр.225/20 , бр.219/21, 104/22). 

Планската програма за Урбанистички план за подрачја и градби од државно значење е 
изработена согласно член 44 од Законот за урбанистичко планирање („Сл. Весник на РСМ“ 
бр.32/20) и истата е со содржина согласно член 25 став (3) од Законот за урбанистичко 
планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр.32/20) и  член 21 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Сл. Весник на РСМ“ бр.225/20 , 219/21, 104/22). 

Се изработува планска програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОДРАЧЈА 

И ГРАДБИ  ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА НА КП бр. 934, КП бр. 935/2 , КП бр. 935/3  

и дел од КП бр.935/1, КО БИСТРЕНЦИ, ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА. 

Согласно тоа, како и врз основа на член 21 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 

Весник на РМ бр.225/20 , 219/21, 104/22) планската програма ја изработува и заверува 

барателот за одобрување на планската документација. Со неа се утврдува границата и 

содржината на планскиот опфат и истата се состои од текстуален и графички дел. Овој 

документ се состои од текстуален и графички дел, а текстуалниот дел е поделен на повеќе 

содржински дела: 
 

- СТУДИЈА ЗА ОПРАВДАНОСТ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

- ПЛАНСКА ПРОГРАМА 

- РЕШЕНИЕ ЗА УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ 

- УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ 
 

Во конкретниот случај планската програма ја изработува барателот за одобрување 

на планската документација, а во врска со изработка на: 

 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ  ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕНЕРГИЈА НА КП бр. 934, КП бр. 935/2 , КП бр. 935/3  и дел од КП бр.935/1, КО 

БИСТРЕНЦИ, ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА 

 

Основа за изработка на Урбанистички план за подрачја и градби од државно 

значење, предмет на оваа планска програма ќе бидат: 

 
 Планска програма 

 Услови за планирање на просторот 

 Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога; 

 постојната состојба утврдена на лице место од страна на стручните лица од правното 

лице, изработувач на планот; 

 просторните можности на локалитетот; 

 одредбите кои произлегуваат од Просторниот план на Република Македонија, 

дадени во Условите за планирање на просторот; 

 податоците и информациите од органите на државната управа и другите субјекти; 



  

 

 и потребите на нарачателот 

 

-      ОПИС НА ПРЕЛИМИНАРЕН ПЛАНСКИ ОПФАТ 
 

Прелиминарниот плански опфат на урбанистичкиот план кој е предмет на уредување 

се наоѓа во областа Тиквеш и Повардарие, во близина на Демиркаписката клисура од југ  и 

на север Велешката котлина. 

       Површина на плански  опфат  - 30 ха 

       Во прилог на дадените фотографии е дадено поширорко и потесно опкружување 
на прелиминарен плански опфат. Прелиминарниот плански опфат во понатамошната 
изработка на урбанистичкиот план може да претрпи измени, односно ќе се уточни во фаза 
на изработка на урбанистичкиот план.  

 



  

 

 
 

 

Пошироко опкружување 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Потесно опкружување 



  

 

 
ПОВРШИНАТА НА ПРЕЛИМИНАРНИОТ ПЛАНСКИОТ ОПФАТ ИЗНЕСУВА   30 ха 

  

Опфатот е дефиниран со следните граници: 
 
• Од  север граничи со КП 1245- постоен пат,  

• Од  исток-југоисток  граничи со КП 1246 -  постоен пат ; 
• Од југозапад граничи со КП 1244 - постоен пат; 
• Од запад-северозапад граничи со дел од КП 935/1. 

 
Планираниот опфат за изработка на планската документација е дефиниран на 

графичките прилози кои се прикажани во прилог на планската програма.  

 

 

Границата на планскиот опфат е дефинирана со следните координати: 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



32 7602358.99 4589038.92 133.21 

33 7602356.31 4589033.39 132.89 

34 7602355.12 4589032.09 132.38 

35 7602354.48 4589031.05 132.71 

36 7602352.62 4589027.55 132.66 

37 7602349.82 4589021.18 132.09 

38 7602321.99 4589042.44 132.36 

39 7602323.38 4589046.08 132.46 

40 7602324.22 4589047.20 132.16 

41 7602325.81 4589049.67 133.15 

42 7602328.01 4589055.57 132.95 

43 7602296.01 4589069.59 132.59 

44 7602292.96 4589064.37 132.64 

45 7602292.38 4589062.92 132.09 

46 7602291.75 4589061.57 132.33 

47 7602289.99 4589058.03 132.18 

48 7602289.44 4589056.55 131.79 

49 7602286.83 4589052.17 131.59 

50 7602258.03 4589073.40 131.91 

51 7602256.79 4589071.52 131.56 

52 7602259.12 4589077.20 132.11 

53 7602259.86 4589078.66 131.90 

54 7602260.59 4589079.95 132.29 

55 7602262.93 4589084.55 132.27 

56 7602235.07 4589096.85 132.37 

57 7602233.50 4589093.76 132.28 

58 7602232.72 4589091.78 131.45 

59 7602231.75 4589090.23 131.78 

60 7602230.16 4589086.58 131.66 

61 7602229.58 4589084.92 131.29 

62 7602213.61 4589084.86 130.76 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

1 7602461.19 4588984.26 134.66 

2 7602458.62 4588980.53 134.82 

3 7602457.95 4588979.30 134.43 

4 7602456.72 4588977.61 134.85 

5 7602455.17 4588973.57 134.82 

6 7602454.44 4588971.61 134.49 

7 7602452.21 4588966.39 134.01 

8 7602423.54 4588981.93 133.86 

9 7602425.96 4588986.58 133.95 

10 7602427.28 4588988.99 134.33 

11 7602429.19 4588992.55 134.46 

12 7602430.08 4588994.24 133.99 

13 7602430.62 4588995.30 134.39 

14 7602434.29 4589002.17 134.26 

15 7602404.30 4589017.31 133.50 

16 7602401.62 4589011.49 133.22 

17 7602400.79 4589009.57 132.92 

18 7602399.87 4589008.18 133.29 

19 7602397.83 4589004.65 133.22 

20 7602396.30 4589002.19 133.01 

21 7602392.75 4588996.43 133.10 

22 7602388.40 4589009.36 133.02 

23 7602378.60 4589014.57 132.88 

24 7602380.38 4589008.62 132.94 

25 7602379.28 4589004.83 132.89 

26 7602382.02 4589002.85 132.97 

27 7602377.59 4589007.63 132.83 

28 7602380.83 4589017.99 132.95 

29 7602381.38 4589019.32 132.76 

30 7602381.91 4589020.72 133.15 

31 7602384.33 4589025.40 133.20 



99 7602163.21 4588961.69 129.31 

100 7602184.98 4588948.38 129.79 

101 7602206.67 4588934.69 130.19 

102 7602229.18 4588920.17 130.42 

103 7602250.70 4588906.15 130.60 

104 7602267.62 4588893.19 130.84 

105 7602276.21 4588887.56 131.12 

106 7602263.63 4588882.18 131.10 

107 7602252.37 4588890.09 130.99 

108 7602226.77 4588902.79 130.78 

109 7602209.92 4588908.26 130.92 

110 7602211.64 4588894.30 131.60 

111 7602190.62 4588906.69 131.28 

112 7602173.33 4588919.60 130.75 

113 7602156.68 4588932.01 130.44 

114 7602135.86 4588948.23 129.71 

115 7602124.97 4588954.79 129.13 

116 7602115.83 4588961.62 128.78 

117 7602103.71 4588939.38 129.62 

118 7602108.90 4588934.95 129.97 

119 7602123.03 4588923.42 130.96 

120 7602141.02 4588910.15 131.62 

121 7602159.00 4588897.69 132.18 

122 7602170.88 4588888.22 132.35 

123 7602158.33 4588871.08 133.77 

124 7602155.16 4588861.07 134.80 

125 7602135.91 4588867.14 135.05 

126 7602137.16 4588875.45 134.26 

127 7602119.93 4588881.95 133.88 

128 7602103.04 4588887.26 133.27 

129 7602095.87 4588880.55 134.34 

130 7602096.73 4588876.94 134.74 

131 7602114.19 4588872.19 134.83 

132 7602114.92 4588874.32 134.74 

133 7602089.78 4588879.56 134.26 

134 7602090.80 4588882.62 133.99 
 

 

63 7602225.73 4589081.43 130.77 

64 7602205.22 4589070.01 130.33 

65 7602212.53 4589065.42 130.40 

66 7602231.83 4589054.24 130.50 

67 7602261.33 4589035.13 130.66 

68 7602288.32 4589019.51 130.82 

69 7602314.59 4589004.62 131.19 

70 7602337.84 4588988.08 131.80 

71 7602352.40 4588978.27 132.53 

72 7602335.92 4588958.52 132.40 

73 7602312.54 4588971.01 131.39 

74 7602283.77 4588988.97 130.41 

75 7602261.28 4589002.69 130.01 

76 7602232.86 4589018.84 129.76 

77 7602207.44 4589037.70 129.82 

78 7602197.71 4589044.58 129.77 

79 7602190.73 4589050.46 129.75 

80 7602177.84 4589033.42 129.00 

81 7602184.02 4589026.75 129.05 

82 7602198.50 4589015.75 129.01 

83 7602218.46 4589002.03 129.15 

84 7602240.72 4588985.78 129.75 

85 7602260.18 4588971.34 130.23 

86 7602280.85 4588954.42 130.64 

87 7602299.09 4588940.41 131.15 

88 7602312.77 4588930.46 131.69 

89 7602293.77 4588908.19 131.26 

90 7602280.93 4588916.43 130.89 

91 7602255.92 4588932.08 130.57 

92 7602228.22 4588946.41 130.06 

93 7602203.56 4588960.68 129.65 

94 7602177.55 4588976.83 128.94 

95 7602156.23 4588992.27 128.31 

96 7602149.33 4588996.46 128.11 

97 7602136.63 4588980.71 128.36 

98 7602142.28 4588975.87 128.68 



171 7602029.50 4588868.10 128.91 

172 7602044.82 4588886.29 129.47 

173 7602063.53 4588904.06 129.96 

174 7602076.39 4588882.08 133.01 

175 7602078.56 4588874.46 134.43 

176 7602065.91 4588869.65 133.75 

177 7602060.99 4588874.75 132.43 

178 7602050.92 4588865.43 131.87 

179 7602056.04 4588859.73 133.38 

180 7602038.30 4588853.69 130.91 

181 7602037.92 4588837.12 131.47 

182 7602027.92 4588839.06 129.52 

183 7602016.95 4588823.66 128.05 

184 7602002.60 4588804.96 126.46 

185 7601989.70 4588788.64 124.65 

186 7601979.07 4588776.53 123.44 

187 7601969.30 4588758.59 122.50 

188 7601958.14 4588737.45 121.63 

189 7601943.88 4588717.80 121.08 

190 7601927.87 4588695.38 120.49 

191 7601913.50 4588674.67 120.11 

192 7601899.49 4588656.08 119.49 

193 7601881.79 4588636.35 118.89 

194 7601867.38 4588622.95 118.82 

195 7601847.22 4588611.61 118.47 

196 7601856.55 4588582.77 118.32 

197 7601870.73 4588597.28 118.32 

198 7601888.25 4588615.97 118.79 

199 7601911.78 4588642.74 119.61 

200 7601930.62 4588664.98 120.15 

201 7601956.31 4588695.82 120.98 

202 7601975.04 4588715.89 121.69 

203 7601987.61 4588731.62 122.61 

204 7602005.84 4588753.15 123.98 

205 7601996.04 4588763.13 123.95 

206 7601997.56 4588768.14 124.05 

 

 

135 7602084.96 4588882.34 133.72 

136 7602084.31 4588876.99 
 

134.38 

137 7602079.69 4588880.74 133.61 

138 7602083.15 4588889.19 132.75 

139 7602087.23 4588897.70 131.95 

140 7602091.22 4588914.04 130.95 

141 7602089.33 4588923.03 130.11 

142 7602077.32 4588922.58 129.53 

143 7602077.33 4588922.58 129.53 

144 7602056.42 4588936.12 127.41 

145 7602042.24 4588919.21 127.34 

146 7602021.08 4588892.32 127.07 

147 7601996.12 4588861.29 125.97 

148 7601970.42 4588832.14 124.24 

149 7601938.06 4588802.53 122.50 

150 7601934.31 4588797.23 122.26 

151 7601909.13 4588772.01 121.16 

152 7601883.77 4588738.75 120.29 

153 7601870.35 4588726.81 119.80 

154 7601858.00 4588711.68 119.50 

155 7601846.20 4588695.59 118.46 

156 7601843.04 4588695.66 118.52 

157 7601853.38 4588689.71 118.84 

158 7601853.78 4588683.73 118.73 

159 7601850.83 4588680.22 118.90 

160 7601840.52 4588688.74 118.77 

161 7601829.95 4588668.13 118.61 

162 7601848.96 4588672.62 118.98 

163 7601866.97 4588695.89 119.64 

164 7601886.73 4588715.56 120.08 

165 7601906.13 4588736.42 120.68 

166 7601932.22 4588761.33 121.43 

167 7601952.50 4588782.77 122.32 

168 7601972.57 4588802.76 123.79 

169 7601994.06 4588826.16 125.53 

170 7602011.63 4588846.31 127.45 



243 7602084.83 4588718.20 124.83 

244 7602094.52 4588733.40 127.13 

245 7602104.64 4588738.59 128.47 

246 7602097.13 4588744.98 129.54 

247 7602094.84 4588750.31 130.70 

248 7602089.47 4588757.46 132.06 

249 7602084.92 4588747.31 129.43 

250 7602078.47 4588749.28 129.94 

251 7602074.97 4588756.30 131.33 

252 7602073.42 4588765.15 132.74 

253 7602057.41 4588766.11 131.14 

254 7602059.48 4588757.60 129.98 

255 7602058.06 4588749.83 128.05 

256 7602116.03 4588738.70 128.39 

257 7602119.26 4588744.54 129.51 

258 7602124.89 4588747.07 129.85 

259 7602131.49 4588755.75 131.37 

260 7602141.18 4588745.19 128.81 

261 7602159.69 4588743.79 128.05 

262 7602156.10 4588736.96 127.47 

263 7602134.98 4588730.92 127.14 

264 7602134.69 4588719.94 126.07 

265 7602124.50 4588715.28 125.73 

266 7602112.05 4588721.52 126.04 

267 7602106.08 4588717.91 125.69 

268 7602097.35 4588716.50 125.33 

269 7602098.47 4588706.36 124.59 

270 7602110.52 4588694.15 124.36 

271 7602118.93 4588685.49 124.06 

272 7602120.48 4588684.26 123.99 

273 7602123.01 4588682.02 124.06 

274 7602125.78 4588679.91 124.29 

275 7602112.42 4588661.91 123.70 

276 7602109.01 4588664.33 123.63 

277 7602105.66 4588665.98 123.50 

278 7602103.78 4588667.19 123.55 

 

 

207 7602001.37 4588778.85 125.94 

208 7602010.60 4588790.56 128.16 

209 7602022.58 4588804.52 129.44 

210 7602032.28 4588818.79 130.44 

211 7602041.80 4588812.38 132.24 

212 7602046.16 4588804.78 132.75 

213 7602041.94 4588797.08 132.13 

214 7602035.72 4588785.58 130.43 

215 7602033.35 4588777.06 129.25 

216 7602028.20 4588767.55 127.89 

217 7602033.51 4588763.04 128.53 

218 7602024.35 4588759.58 127.08 

219 7602025.21 4588754.00 125.19 

220 7602028.57 4588749.20 125.14 

221 7602033.47 4588752.78 125.79 

222 7602042.88 4588745.91 125.82 

223 7602038.52 4588739.03 124.80 

224 7602026.22 4588723.33 123.40 

225 7602007.58 4588700.49 122.04 

226 7601991.34 4588686.11 121.55 

227 7601965.99 4588662.70 120.61 

228 7601937.87 4588634.23 119.78 

229 7601920.22 4588606.50 119.19 

230 7601904.88 4588584.77 118.93 

231 7601890.26 4588557.65 118.58 

232 7601873.68 4588537.23 118.35 

233 7601895.84 4588494.58 118.43 

234 7601911.29 4588512.59 118.66 

235 7601931.83 4588534.57 119.15 

236 7601956.64 4588562.28 119.57 

237 7601982.96 4588589.66 120.35 

238 7602006.43 4588617.66 120.93 

239 7602027.80 4588644.44 121.76 

240 7602051.59 4588672.05 122.39 

241 7602063.25 4588686.85 123.05 

242 7602075.81 4588703.77 123.83 



315 7601933.57 4588418.14 118.47 

316 7601944.00 4588398.03 118.50 

317 7601939.13 4588394.78 118.54 

318 7601936.94 4588393.34 118.64 

319 7601949.62 4588368.62 118.60 

320 7601951.57 4588369.81 118.57 

321 7601956.63 4588371.67 118.46 

322 7601967.40 4588353.34 118.58 

323 7601962.74 4588350.45 118.46 

324 7601960.15 4588349.26 118.57 

325 7601907.95 4588445.27 118.65 

326 7601906.84 4588447.51 118.58 

327 7601902.51 4588445.42 118.38 

328 7601903.46 4588443.50 118.44 

329 7601901.57 4588441.78 118.50 

330 7601900.30 4588438.06 118.23 

331 7601901.95 4588431.86 118.15 

332 7601899.50 4588430.02 118.00 

333 7601896.99 4588435.60 117.98 

334 7601896.68 4588440.81 118.15 

335 7601899.24 4588443.66 118.38 

336 7602136.14 4588705.57 125.06 

337 7602139.45 4588703.72 124.98 

338 7602143.39 4588700.85 125.16 

339 7602158.72 4588718.88 126.18 

340 7602155.07 4588723.97 126.22 

341 7602152.21 4588727.42 126.39 

342 7602174.44 4588756.89 128.60 

343 7602178.16 4588754.58 128.41 

344 7602179.87 4588774.61 130.55 

345 7602184.31 4588771.93 130.12 

346 7602184.76 4588771.35 129.62 

347 7602188.21 4588769.06 129.42 

348 7602193.65 4588764.30 128.82 

349 7602201.12 4588780.31 129.59 

350 7602197.99 4588782.70 129.97 

 

 

279 7602085.02 4588644.75 122.85 

280 7602086.67 4588643.41 122.88 

281 7602088.93 4588641.03 123.00 

282 7602092.46 4588637.48 122.98 

283 7602066.90 4588607.91 122.14 

284 7602063.21 4588610.63 122.28 

285 7602059.91 4588612.20 122.07 

286 7602058.07 4588613.25 122.13 

287 7602032.02 4588583.97 121.35 

288 7602033.51 4588582.88 121.27 

289 7602035.61 4588580.45 121.42 

290 7602039.60 4588576.94 121.41 

291 7602009.40 4588543.28 120.59 

292 7602005.92 4588545.97 120.52 

293 7602002.77 4588547.80 120.37 

294 7602001.32 4588548.91 120.37 

295 7601993.41 4588540.11 120.25 

296 7601980.08 4588521.48 119.88 

297 7601982.19 4588519.00 119.92 

298 7601985.92 4588515.52 120.01 

299 7601963.94 4588491.02 119.54 

300 7601960.52 4588494.16 119.42 

301 7601957.98 4588495.96 119.41 

302 7601940.53 4588476.61 119.09 

303 7601942.77 4588474.15 119.13 

304 7601946.12 4588470.88 119.07 

305 7601930.47 4588454.81 118.82 

306 7601927.39 4588458.10 118.91 

307 7601924.97 4588460.68 118.90 

308 7601911.18 4588451.06 118.82 

309 7601913.46 4588446.67 118.94 

310 7601910.54 4588445.50 118.88 

311 7601913.68 4588436.37 118.76 

312 7601917.08 4588437.76 118.71 

313 7601926.16 4588414.92 118.49 

314 7601928.17 4588416.00 118.41 



387 7602137.06 4588818.28 139.24 

388 7602140.24 4588808.04 138.92 

389 7602136.51 4588802.99 139.68 

390 7602128.60 4588795.16 140.60 

391 7602128.71 4588794.49 140.58 

392 7602129.81 4588794.76 140.61 

393 7602119.51 4588798.25 140.37 

394 7602123.27 4588807.46 140.60 

395 7602120.64 4588819.05 140.60 

396 7602121.08 4588835.75 140.53 

397 7602113.69 4588841.18 141.28 

398 7602109.88 4588849.11 141.21 

399 7602099.29 4588848.51 141.34 

400 7602096.16 4588842.83 141.25 

401 7602097.10 4588830.56 141.10 

402 7602096.22 4588829.21 140.76 

403 7602100.11 4588817.77 140.16 

404 7602109.44 4588826.78 140.52 

405 7602090.76 4588842.55 139.94 

406 7602086.13 4588850.53 139.75 

407 7602077.16 4588846.72 137.85 

408 7602071.23 4588845.43 136.94 

409 7602078.50 4588834.41 137.69 

410 7602065.67 4588841.97 135.79 

411 7602060.00 4588834.72 135.03 

412 7602060.74 4588828.67 135.09 

413 7602056.25 4588818.42 134.19 

414 7602060.76 4588809.74 134.24 

415 7602071.72 4588794.90 134.77 

416 7602081.12 4588786.03 135.44 

417 7602095.26 4588788.08 137.10 

418 7602106.99 4588782.24 137.11 

419 7602099.04 4588775.41 135.54 

420 7602106.77 4588774.42 135.54 

421 7602118.82 4588776.60 135.98 

422 7602137.82 4588780.37 135.99 

 

 

351 7602195.69 4588785.53 130.40 

352 7602194.99 4588786.15 130.96 

353 7602191.16 4588789.39 131.07 

354 7602186.33 4588795.76 132.73 

355 7602198.12 4588816.86 132.57 

356 7602206.00 4588810.28 131.60 

357 7602210.46 4588807.49 131.30 

358 7602213.49 4588805.33 131.07 

359 7602216.73 4588802.77 130.83 

360 7602220.66 4588822.38 131.75 

361 7602227.22 4588824.23 131.67 

362 7602222.89 4588822.99 131.70 

363 7602191.57 4588826.92 133.45 

364 7602190.74 4588826.55 133.31 

365 7602192.42 4588825.31 133.41 

366 7602191.71 4588824.94 133.67 

367 7602173.07 4588832.88 135.17 

368 7602173.01 4588827.18 135.01 

369 7602173.21 4588813.50 135.22 

370 7602166.77 4588806.80 135.99 

371 7602158.62 4588800.50 136.97 

372 7602160.89 4588812.64 136.56 

373 7602159.60 4588827.06 136.43 

374 7602155.45 4588834.80 136.92 

375 7602146.26 4588836.70 137.58 

376 7602145.33 4588826.11 138.25 

377 7602146.29 4588816.03 138.49 

378 7602150.45 4588798.61 138.28 

379 7602144.76 4588791.14 138.34 

380 7602135.57 4588803.49 140.27 

381 7602135.81 4588803.76 140.29 

382 7602136.29 4588803.58 140.39 

383 7602139.79 4588808.14 140.46 

384 7602136.64 4588817.48 140.61 

385 7602134.83 4588816.68 140.50 

386 7602134.67 4588816.99 140.54 



459 7602200.88 4588844.36 132.46 

460 7602200.97 4588842.93 132.45 

461 7602201.47 4588841.40 132.43 

462 7602198.37 4588839.46 132.47 

463 7602200.56 4588835.25 132.39 

464 7602203.99 4588838.24 132.35 

465 7602214.49 4588831.29 132.12 

466 7602211.27 4588825.93 132.00 

467 7602214.56 4588823.94 131.91 

468 7602217.52 4588823.01 131.82 

469 7602220.60 4588827.03 131.88 

470 7602222.76 4588826.42 131.82 

471 7602226.33 4588827.80 131.76 

472 7602228.60 4588825.43 131.69 

473 7602221.64 4588833.09 132.09 

474 7602238.31 4588839.70 131.58 

475 7602240.47 4588837.76 131.48 

476 7602245.48 4588833.45 130.97 

477 7602246.52 4588859.04 131.68 

478 7602254.17 4588857.72 131.44 

479 7602257.11 4588855.40 131.43 

480 7602259.55 4588862.75 131.49 

481 7602261.69 4588860.69 131.45 

482 7602257.14 4588867.31 131.58 

483 7602249.89 4588869.16 131.57 

484 7602247.55 4588867.23 131.59 

485 7602261.69 4588865.28 131.50 

486 7602272.25 4588877.76 131.58 

487 7602274.90 4588875.36 131.52 

488 7602277.70 4588872.61 131.12 

489 7602299.26 4588897.15 131.37 

490 7602295.61 4588900.20 131.63 

491 7602293.39 4588901.91 131.63 

492 7602314.92 4588927.44 132.02 

493 7602317.51 4588925.67 132.05 

494 7602321.73 4588922.20 131.87 

 

 

423 7602151.74 4588783.72 135.21 

424 7602157.54 4588780.51 134.28 

425 7602171.73 4588793.02 134.47 

426 7602194.07 4588851.91 132.58 

427 7602187.08 4588856.51 132.78 

428 7602178.04 4588860.48 132.94 

429 7602166.52 4588864.18 133.30 

430 7602178.34 4588882.50 132.19 

431 7602186.93 4588893.13 131.60 

432 7602198.73 4588895.76 131.40 

433 7602214.68 4588881.99 131.98 

434 7602207.81 4588886.55 131.95 

435 7602217.93 4588886.86 131.71 

436 7602226.21 4588888.66 132.04 

437 7602241.82 4588884.53 131.25 

438 7602235.44 4588867.87 131.85 

439 7602242.29 4588863.19 131.56 

440 7602244.81 4588868.14 131.62 

441 7602246.01 4588870.70 131.60 

442 7602238.47 4588874.10 131.67 

443 7602236.98 4588871.69 131.71 

444 7602231.53 4588872.41 131.72 

445 7602230.74 4588875.22 131.74 

446 7602226.64 4588874.66 131.78 

447 7602227.16 4588872.07 131.78 

448 7602222.57 4588869.87 131.81 

449 7602221.04 4588872.22 131.84 

450 7602215.82 4588868.26 131.94 

451 7602217.61 4588866.06 131.89 

452 7602211.65 4588859.33 132.07 

453 7602209.20 4588861.16 132.08 

454 7602203.25 4588854.00 132.25 

455 7602205.04 4588851.82 132.25 

456 7602201.61 4588846.52 132.42 

457 7602198.52 4588847.07 132.48 

458 7602197.67 4588843.35 132.54 



531 7601746.53 4588788.58 117.80 

532 7601732.10 4588812.38 117.90 

533 7601724.34 4588852.23 118.15 

534 7601725.64 4588852.31 117.23 

535 7601726.60 4588852.70 117.21 

536 7601727.53 4588853.36 118.11 

537 7601710.94 4588848.38 117.68 

538 7601704.95 4588872.89 117.87 

539 7601698.18 4588896.09 118.15 

540 7601693.05 4588913.48 118.07 

541 7601685.58 4588932.51 117.94 

542 7601677.46 4588952.94 117.77 

543 7601678.99 4588984.40 117.80 

544 7601680.18 4588984.73 117.33 

545 7601681.04 4588985.17 117.37 

546 7601682.15 4588985.47 117.79 

547 7601669.20 4588980.13 118.08 

548 7601659.19 4589007.32 117.94 

549 7601649.26 4589029.43 118.06 

550 7601654.77 4589043.36 118.17 

551 7601655.09 4589044.41 117.36 

552 7601655.95 4589045.17 117.40 

553 7601656.51 4589045.42 118.00 

554 7601631.96 4589045.40 118.08 

555 7601611.86 4589058.54 118.17 

556 7601603.48 4589062.51 118.13 

557 7602202.53 4589089.83 130.72 

558 7602168.41 4589104.47 130.52 

559 7602140.11 4589117.32 130.57 

560 7602112.22 4589130.29 131.19 

561 7602079.63 4589146.27 132.43 

562 7602050.05 4589160.71 133.48 

563 7602019.11 4589177.47 134.00 

564 7601990.15 4589194.05 134.00 

565 7601965.33 4589209.38 133.80 

566 7601930.63 4589230.97 132.96 

 

 

495 7602340.38 4588943.99 132.42 

496 7602335.41 4588947.41 132.55 

497 7602333.26 4588949.45 132.54 

498 7602350.96 4588970.48 132.77 

499 7602353.16 4588968.30 132.80 

500 7602356.91 4588964.64 132.85 

501 7602369.47 4588992.79 132.80 

502 7602371.82 4588991.01 132.81 

503 7602376.71 4588987.05 132.95 

504 7601907.76 4588443.00 118.04 

505 7601907.49 4588440.55 117.15 

506 7601906.19 4588440.35 117.13 

507 7601904.77 4588440.64 118.09 

508 7601891.46 4588446.11 117.96 

509 7601883.79 4588466.61 117.95 

510 7601876.16 4588486.80 117.94 

511 7601864.87 4588513.96 117.89 

512 7601854.57 4588539.19 117.70 

513 7601844.56 4588561.38 117.72 

514 7601833.81 4588590.26 118.06 

515 7601844.12 4588593.14 118.04 

516 7601845.91 4588592.99 117.02 

517 7601846.70 4588592.84 117.06 

518 7601848.25 4588591.74 118.03 

519 7601829.20 4588603.23 117.96 

520 7601824.51 4588623.75 117.93 

521 7601818.78 4588647.62 117.84 

522 7601812.14 4588670.86 117.85 

523 7601803.04 4588693.48 117.86 

524 7601806.50 4588709.73 118.15 

525 7601807.50 4588710.76 117.22 

526 7601808.47 4588711.36 117.15 

527 7601809.03 4588711.77 117.88 

528 7601788.31 4588716.68 117.86 

529 7601775.03 4588740.89 117.74 

530 7601761.70 4588762.47 117.65 



603 7601878.21 4589203.28 131.37 

604 7601847.57 4589224.04 133.08 

605 7601814.95 4589246.02 133.54 

606 7601795.57 4589258.60 133.46 

607 7601778.98 4589269.25 133.39 

608 7601763.67 4589279.01 133.22 

609 7601746.69 4589276.62 133.03 

610 7601739.95 4589267.28 132.83 

611 7601745.77 4589252.75 132.51 

612 7601763.19 4589241.72 132.51 

613 7601778.75 4589232.35 132.48 

614 7601793.22 4589223.70 132.52 

615 7601812.59 4589211.57 132.65 

616 7601835.48 4589197.25 132.45 

617 7601854.10 4589185.73 131.65 

618 7601876.29 4589171.25 129.68 

619 7601890.82 4589161.45 129.41 

620 7601917.54 4589147.05 130.78 

621 7601942.61 4589131.01 131.90 

622 7601972.55 4589111.62 131.43 

623 7602000.12 4589095.39 130.27 

624 7602023.34 4589082.13 129.47 

625 7602053.41 4589066.15 128.84 

626 7602087.54 4589047.33 128.08 

627 7602112.55 4589034.81 127.97 

628 7602138.31 4589018.91 127.90 

629 7602152.25 4588999.72 128.09 

630 7602141.94 4588984.01 128.14 

631 7602116.65 4588986.22 127.75 

632 7602089.42 4589001.44 126.70 

633 7602059.83 4589018.88 126.37 

634 7602028.26 4589038.63 126.93 

635 7601994.21 4589061.03 128.11 

636 7601971.93 4589075.16 129.41 

637 7601948.79 4589093.25 130.89 

638 7601921.76 4589112.81 131.25 

 

 

567 7601906.01 4589246.64 132.83 

568 7601878.71 4589265.62 133.80 

569 7601854.37 4589282.11 134.51 

570 7601833.21 4589296.48 134.70 

571 7601811.18 4589310.29 134.77 

572 7601794.90 4589319.97 134.57 

573 7601773.45 4589318.00 134.17 

574 7601769.00 4589311.36 134.11 

575 7601773.21 4589296.66 133.96 

576 7601782.98 4589289.73 134.04 

577 7601800.63 4589278.60 134.13 

578 7601815.68 4589269.44 134.11 

579 7601831.21 4589260.20 134.09 

580 7601853.88 4589246.64 133.76 

581 7601875.91 4589233.23 132.85 

582 7601900.17 4589217.43 131.86 

583 7601933.41 4589196.36 132.73 

584 7601959.83 4589179.25 133.32 

585 7601990.79 4589160.57 133.28 

586 7602022.98 4589142.48 132.90 

587 7602051.30 4589127.82 132.01 

588 7602092.40 4589108.29 130.96 

589 7602120.53 4589094.64 130.33 

590 7602150.69 4589079.30 130.02 

591 7602173.73 4589066.11 129.68 

592 7602182.99 4589035.40 129.16 

593 7602163.35 4589033.14 128.45 

594 7602140.56 4589046.08 128.45 

595 7602114.06 4589059.00 128.92 

596 7602081.48 4589076.17 129.51 

597 7602049.03 4589095.20 130.44 

598 7602026.79 4589108.41 131.26 

599 7601999.63 4589124.42 132.02 

600 7601967.39 4589144.99 132.57 

601 7601940.05 4589162.80 132.31 

602 7601912.21 4589181.24 131.23 



675 7601888.14 4589054.61 128.73 

676 7601867.32 4589067.42 126.87 

677 7601842.53 4589084.52 124.83 

678 7601813.94 4589106.16 126.14 

679 7601784.55 4589129.89 126.72 

680 7601764.23 4589145.92 126.07 

681 7601740.90 4589162.54 126.46 

682 7601719.75 4589178.26 127.81 

683 7601701.67 4589191.92 127.61 

684 7601689.41 4589200.34 127.13 

685 7601673.73 4589197.86 125.39 

686 7601666.77 4589185.92 124.16 

687 7601683.79 4589169.06 123.61 

688 7601704.49 4589155.18 123.55 

689 7601728.98 4589138.61 123.15 

690 7601747.29 4589126.57 123.24 

691 7601762.24 4589116.65 123.21 

692 7601784.35 4589103.93 123.60 

693 7601806.03 4589086.67 123.41 

694 7601828.69 4589068.29 123.29 

695 7601849.49 4589053.13 124.26 

696 7601854.79 4589040.57 124.29 

697 7601841.22 4589038.74 122.97 

698 7601827.60 4589030.36 121.86 

699 7601805.64 4589042.36 121.70 

700 7601782.10 4589058.97 121.21 

701 7601757.93 4589079.17 120.88 

702 7601739.23 4589094.97 120.74 

703 7601719.77 4589111.47 120.96 

704 7601697.67 4589127.99 120.96 

705 7601681.98 4589139.38 121.30 

706 7601668.54 4589148.70 121.51 

707 7601651.85 4589155.67 121.80 

708 7601641.72 4589145.67 121.03 

709 7601637.31 4589133.57 120.59 

710 7601655.51 4589118.30 120.05 

 

 

639 7601895.29 4589131.31 129.21 

640 7601872.66 4589147.04 128.18 

641 7601850.35 4589161.96 130.12 

642 7601825.85 4589179.86 131.90 

643 7601800.95 4589193.67 131.83 

644 7601780.75 4589204.81 131.52 

645 7601760.40 4589216.26 131.51 

646 7601740.65 4589227.91 131.80 

647 7601727.12 4589236.27 131.85 

648 7601710.83 4589231.56 131.10 

649 7601705.42 4589220.09 130.36 

650 7601714.82 4589206.24 130.10 

651 7601731.31 4589195.67 129.94 

652 7601750.55 4589184.06 129.15 

653 7601767.37 4589173.79 128.79 

654 7601790.29 4589159.32 129.64 

655 7601810.56 4589147.49 130.28 

656 7601834.72 4589132.31 128.44 

657 7601858.61 4589116.35 126.53 

658 7601888.96 4589095.52 129.05 

659 7601917.31 4589076.67 130.07 

660 7601939.38 4589062.36 128.71 

661 7601966.99 4589045.41 126.99 

662 7601996.74 4589027.57 126.05 

663 7602026.49 4589009.34 125.67 

664 7602058.09 4588990.41 125.80 

665 7602081.56 4588974.77 127.35 

666 7602108.04 4588958.27 128.90 

667 7602107.97 4588942.90 129.55 

668 7602091.33 4588943.04 129.08 

669 7602060.13 4588960.28 126.79 

670 7602032.30 4588974.76 125.19 

671 7601995.80 4588993.89 124.72 

672 7601966.43 4589009.67 124.88 

673 7601935.52 4589025.73 125.72 

674 7601914.08 4589038.37 127.60 



747 7601672.50 4589033.26 118.46 

748 7601683.76 4589013.28 118.32 

749 7601690.82 4588995.38 118.41 

750 7601695.04 4588974.59 118.30 

751 7601696.48 4588952.09 118.30 

752 7601702.68 4588937.71 118.38 

753 7601709.76 4588922.80 118.81 

754 7601715.73 4588907.71 118.79 

755 7601721.10 4588894.21 118.79 

756 7601726.56 4588875.45 118.85 

757 7601731.33 4588860.00 118.81 

758 7601737.37 4588845.50 118.84 

759 7601746.67 4588829.72 118.70 

760 7601756.08 4588815.22 118.63 

761 7601764.03 4588803.66 118.73 

762 7601775.69 4588786.08 118.86 

763 7601784.31 4588770.79 118.71 

764 7601791.84 4588755.54 118.59 

765 7601803.43 4588744.92 118.66 

766 7601820.46 4588730.81 118.65 

767 7601834.76 4588719.02 118.84 

768 7601842.80 4588712.10 118.92 

769 7601854.55 4588712.01 119.29 

770 7601864.78 4588723.99 119.59 

771 7601845.53 4588705.37 118.98 

772 7601836.89 4588699.94 118.57 

773 7601827.03 4588699.00 118.71 

774 7601824.65 4588690.76 118.86 

775 7601819.54 4588712.00 118.59 

776 7601807.84 4588727.23 118.67 

777 7601857.18 4588739.05 119.70 

778 7601844.81 4588748.17 119.59 

779 7601829.57 4588760.06 119.56 

780 7601814.07 4588772.04 119.31 

781 7601801.56 4588783.00 119.25 

782 7601788.04 4588795.61 119.12 

 

 

711 7601669.44 4589108.64 119.81 

712 7601690.77 4589093.36 119.53 

713 7601712.22 4589077.95 119.60 

714 7601730.47 4589063.67 119.71 

715 7601752.01 4589047.89 120.02 

716 7601780.23 4589027.57 120.64 

717 7601807.58 4589008.40 120.75 

718 7601823.86 4588997.49 120.93 

719 7601850.50 4588979.44 121.12 

720 7601875.01 4588962.31 121.56 

721 7601901.33 4588942.98 122.45 

722 7601930.46 4588922.67 122.99 

723 7601950.76 4588908.07 123.47 

724 7601973.72 4588891.04 124.15 

725 7601987.08 4588880.93 124.86 

726 7601984.93 4588868.37 124.85 

727 7601975.74 4588857.41 124.25 

728 7601961.92 4588851.54 123.68 

729 7601938.35 4588867.96 123.11 

730 7601904.00 4588891.84 122.69 

731 7601873.95 4588912.91 122.32 

732 7601847.35 4588931.24 121.69 

733 7601817.76 4588951.87 120.79 

734 7601788.03 4588972.91 119.89 

735 7601751.22 4588999.53 119.45 

736 7601726.33 4589017.95 119.01 

737 7601702.02 4589036.45 118.65 

738 7601673.85 4589058.63 118.62 

739 7601653.18 4589074.40 118.61 

740 7601632.72 4589089.09 118.82 

741 7601615.85 4589100.63 118.97 

742 7601594.19 4589097.30 118.59 

743 7601598.24 4589085.66 118.67 

744 7601622.43 4589072.80 118.69 

745 7601638.13 4589063.48 118.57 

746 7601656.80 4589051.36 118.64 



819 7601868.43 4588810.60 121.79 

820 7601887.19 4588797.66 121.59 

821 7601906.06 4588784.98 121.47 

822 7601897.22 4588764.74 120.73 

823 7601878.03 4588768.99 120.57 

824 7601855.87 4588785.29 120.71 

825 7601834.34 4588801.83 120.66 

826 7601812.90 4588817.68 120.52 

827 7601788.78 4588834.67 120.02 

828 7601763.30 4588854.25 119.26 

829 7601707.44 4589014.13 118.62 

830 7601737.39 4588995.09 118.87 

831 7601769.70 4588970.55 119.39 

832 7601791.96 4588954.20 120.05 

833 7601821.55 4588931.29 121.17 

834 7601841.11 4588917.04 121.95 

835 7601864.30 4588900.01 122.35 

836 7601883.97 4588885.75 122.54 

837 7601913.82 4588864.14 122.58 

838 7601930.57 4588852.43 122.64 

839 7601942.13 4588844.21 122.84 

840 7601970.54 4588846.93 124.09 

841 7602010.64 4588901.66 125.78 

842 7601990.15 4588915.68 124.45 

843 7601971.99 4588928.65 123.84 

844 7601942.98 4588948.90 123.47 

845 7601914.17 4588967.61 122.88 

846 7601885.12 4588986.40 122.14 

847 7601859.20 4589002.69 121.94 

848 7601846.77 4589010.30 121.83 

849 7601854.42 4589019.02 122.76 

850 7601860.89 4589020.25 122.96 

851 7601871.00 4589008.97 122.72 

852 7601882.67 4589000.97 122.59 

853 7601893.35 4589001.94 123.25 

854 7601900.20 4589005.24 123.76 

 

 

783 7601769.90 4588814.16 118.93 

784 7601756.02 4588835.14 119.06 

785 7601745.19 4588852.54 118.93 

786 7601703.42 4588971.51 118.28 

787 7601716.83 4588960.17 118.42 

788 7601732.61 4588950.35 118.78 

789 7601751.80 4588938.62 119.07 

790 7601770.51 4588926.88 119.78 

791 7601794.22 4588912.03 120.62 

792 7601815.62 4588898.07 121.52 

793 7601829.53 4588888.87 121.94 

794 7601839.29 4588882.49 122.21 

795 7601853.49 4588873.04 122.43 

796 7601869.78 4588862.12 122.59 

797 7601883.49 4588852.62 122.58 

798 7601894.74 4588844.95 122.53 

799 7601912.00 4588832.76 122.43 

800 7601925.27 4588822.97 122.42 

801 7601929.15 4588801.67 122.00 

802 7601904.27 4588811.04 121.84 

803 7601881.36 4588827.45 122.10 

804 7601865.50 4588839.52 122.14 

805 7601852.34 4588849.33 122.12 

806 7601832.34 4588862.95 121.91 

807 7601809.43 4588879.61 121.32 

808 7601792.21 4588891.37 120.62 

809 7601769.30 4588907.02 119.68 

810 7601749.84 4588921.05 119.04 

811 7601727.85 4588932.77 118.65 

812 7601732.20 4588906.25 118.56 

813 7601755.63 4588890.21 119.27 

814 7601773.69 4588877.42 119.79 

815 7601790.07 4588865.21 120.33 

816 7601812.77 4588848.21 121.03 

817 7601827.29 4588837.26 121.25 

818 7601847.76 4588823.77 121.67 



891 7601948.18 4589005.67 124.65 

892 7601931.71 4589016.01 125.20 

893 7602202.23 4589099.89 131.43 

894 7602203.44 4589103.73 131.47 

895 7602204.03 4589105.32 131.23 

896 7602204.99 4589107.45 131.97 

897 7602207.85 4589111.73 131.90 

898 7602176.31 4589128.05 131.77 

899 7602171.98 4589122.07 131.81 

900 7602171.36 4589120.83 131.25 

901 7602170.75 4589119.57 131.47 

902 7602168.83 4589116.08 131.36 

903 7602119.61 4589139.27 131.80 

904 7602120.85 4589143.07 131.93 

905 7602121.48 4589144.29 131.61 

906 7602122.10 4589145.57 132.22 

907 7602127.15 4589153.60 132.25 

908 7602063.51 4589182.42 134.19 

909 7602058.41 4589176.75 134.46 

910 7602057.21 4589175.50 133.75 

911 7602056.15 4589174.14 133.96 

912 7602053.61 4589170.90 133.99 

913 7602018.68 4589188.93 134.58 

914 7602020.18 4589192.86 134.59 

915 7602020.60 4589193.99 134.48 

916 7602026.43 4589202.40 134.67 

917 7601970.36 4589230.26 134.87 

918 7601967.86 4589227.63 134.36 

919 7601968.44 4589228.84 134.84 

920 7601966.76 4589227.00 134.51 

921 7601964.37 4589223.57 134.44 

922 7601932.15 4589246.03 133.87 

923 7601934.23 4589249.52 133.85 

924 7601935.47 4589253.38 133.93 

925 7601882.52 4589294.04 134.99 

926 7601879.11 4589289.73 135.05 

 

 

855 7601905.33 4589014.44 124.81 

856 7601914.83 4589013.34 124.80 

857 7601919.58 4589019.33 125.50 

858 7601916.72 4589026.66 126.61 

859 7601908.44 4589032.89 127.70 

860 7601894.56 4589038.47 128.32 

861 7601885.90 4589042.63 128.20 

862 7601879.14 4589042.90 127.82 

863 7601870.78 4589046.32 127.26 

864 7601875.91 4589031.57 125.70 

865 7601869.73 4589035.75 125.67 

866 7601865.47 4589032.17 124.74 

867 7601860.82 4589037.35 124.57 

868 7601855.83 4589030.20 123.72 

869 7601848.91 4589029.44 123.33 

870 7601850.95 4589036.01 123.84 

871 7601844.05 4589037.01 123.22 

872 7601833.47 4589028.37 122.15 

873 7601831.06 4589021.77 121.84 

874 7601900.33 4589003.35 123.50 

875 7601919.22 4588993.71 123.57 

876 7601934.93 4588983.19 123.52 

877 7601952.01 4588975.45 123.86 

878 7601967.13 4588967.94 124.08 

879 7601984.49 4588958.67 124.12 

880 7601997.26 4588948.18 124.42 

881 7602009.93 4588938.08 124.98 

882 7602019.03 4588927.12 125.68 

883 7602030.98 4588918.00 126.64 

884 7602050.42 4588938.06 126.88 

885 7602041.76 4588947.05 125.98 

886 7602026.48 4588956.60 125.12 

887 7602013.86 4588965.24 124.66 

888 7601998.38 4588974.30 124.40 

889 7601977.71 4588987.68 124.26 

890 7601962.88 4588997.14 124.41 



963 7601713.13 4588886.39 118.10 

964 7601716.26 4588887.69 118.12 

965 7601729.15 4588839.72 118.09 

966 7601732.29 4588841.02 118.08 

967 7601739.37 4588820.29 118.10 

968 7601742.16 4588822.23 118.13 

969 7601759.09 4588788.44 118.11 

970 7601761.88 4588790.38 118.08 

971 7601782.73 4588746.98 118.14 

972 7601785.52 4588748.92 118.15 

973 7601815.48 4588690.59 118.07 

974 7601818.69 4588691.70 118.06 

975 7601821.44 4588668.21 118.08 

976 7601824.73 4588669.06 118.08 

977 7601833.86 4588631.83 118.05 

978 7601837.15 4588632.68 118.04 

979 7601855.89 4588557.52 118.03 

980 7601859.10 4588558.64 118.02 

981 7601875.99 4588511.63 118.02 

982 7601879.20 4588512.75 118.04 

983 7601936.19 4588376.22 118.01 

984 7601939.25 4588377.68 118.00 

985 7601598.12 4589079.72 117.35 

986 7601598.70 4589080.54 117.34 

987 7601633.07 4589060.24 117.32 

988 7601633.65 4589061.06 117.32 

989 7601663.04 4589034.61 117.27 

990 7601663.96 4589035.01 117.29 

991 7601673.57 4589010.77 117.23 

992 7601672.65 4589010.37 117.24 

993 7601689.98 4588955.79 117.25 

994 7601690.90 4588956.19 117.25 

995 7601698.39 4588931.85 117.20 

996 7601699.31 4588932.25 117.19 

997 7601715.13 4588887.29 117.18 

998 7601714.22 4588886.89 117.17 

 

 

927 7601877.59 4589288.48 134.30 

928 7601876.46 4589287.20 134.66 

929 7601873.85 4589283.97 134.62 

930 7601839.73 4589306.67 135.34 

931 7601841.33 4589310.66 135.46 

932 7601842.00 4589311.76 135.11 

933 7601843.05 4589313.39 135.68 

934 7601848.09 4589322.39 135.54 

935 7601836.08 4589306.41 134.85 

936 7601834.71 4589305.02 135.26 

937 7601809.81 4589321.26 135.31 

938 7601810.79 4589323.11 134.74 

939 7601811.78 4589325.04 135.37 

940 7601813.96 4589328.52 135.53 

941 7601814.96 4589329.89 135.28 

942 7601815.92 4589331.59 135.73 

943 7601823.15 4589341.73 135.62 

944 7601789.03 4589361.47 135.30 

945 7601783.43 4589351.52 135.49 

946 7601782.87 4589350.10 134.95 

947 7601781.85 4589348.93 135.21 

948 7601779.38 4589345.62 135.07 

949 7601778.31 4589343.65 134.25 

950 7601776.80 4589341.27 134.92 

951 7601599.44 4589081.48 118.25 

952 7601597.45 4589078.73 118.23 

953 7601634.40 4589062.00 118.22 

954 7601632.40 4589059.25 118.21 

955 7601665.09 4589035.42 118.18 

956 7601661.95 4589034.11 118.18 

957 7601671.56 4589009.87 118.15 

958 7601674.70 4589011.18 118.13 

959 7601688.89 4588955.29 118.13 

960 7601692.03 4588956.60 118.16 

961 7601697.30 4588931.36 118.11 

962 7601700.44 4588932.66 118.10 



1009 7601822.59 4588668.55 117.18 

1010 7601823.55 4588668.82 117.19 

1011 7601835.01 4588632.17 117.17 

1012 7601835.97 4588632.44 117.16 

1013 7601857.01 4588557.96 117.14 

1014 7601857.95 4588558.30 117.15 

1015 7601878.05 4588512.41 117.14 

1016 7601877.11 4588512.06 117.13 

1017 7601937.25 4588376.78 117.11 

1018 7601938.15 4588377.22 117.10 

 

 

999 7601730.24 4588840.22 117.14 

1000 7601731.16 4588840.62 117.15 

1001 7601740.33 4588821.01 117.19 

1002 7601741.14 4588821.59 117.18 

1003 7601760.06 4588789.16 117.20 

1004 7601760.87 4588789.74 117.19 

1005 7601784.50 4588748.28 117.22 

1006 7601783.69 4588747.70 117.21 

1007 7601817.54 4588691.36 117.19 

1008 7601816.60 4588691.02 117.18 

 



  

 

     

СТУДИЈА НА ОПРАВДАНОСТ ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО 

ЗНАЧЕЊЕ 
 

Согласно член 17, став 8 од Правилник за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 

225/20 , 219/201, 104/22) за изработка на Урбанистички план за подрачја и градби од државно 

значење за кои не постојат претходни плански податоци, претходи изработка на студија за 

оправданост. Студијата за оправданост се изработува за да обезбеди објективно и 

информативно одлучување за отпочнување на постапка за донесување на урбанистички 

план, од аспект на просторна, еколошка, финансиска и економска оправданост на градежниот 

зафат за чиешто градење е потребен урбанистички план. Елементи на студијата за 

оправданост се: 

 

- ДЕФИНИРАЊЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
 

Прелиминарниот плански опфат на урбанистичкиот план кој е предмет на уредување 

се наоѓа во КО Бистренци, Општина Демир Капија, во областа Тиквеш и Повардарие, во 

близина на Демиркаписката клисура од југ  и на север Велешката котлина. 

       Површина на плански  опфат  - 30 ха 

       Во прилог на дадените фотографии е дадено поширорко и потесно опкружување 
на прелиминарен плански опфат. Прелиминарниот плански опфат во понатамошната 
изработка на урбанистичкиот план може да претрпи измени, односно ќе се уточни во фаза 
на изработка на урбанистичкиот план.  

 

 

                     

  



  

 

 

Опфатот е дефиниран со следните граници: 
 
• Од  север граничи со КП 1245- постоен пат,  

• Од  исток-југоисток  граничи со КП 1246 -  постоен пат ; 
• Од југозапад граничи со КП 1244 - постоен пат; 
• Од запад-северозапад граничи со дел од КП 935/1. 

 

     Површина на  прелиминарниот плански  опфат  30 ха 

 

- ОПШТЕСТВЕНИ, ЕКОНОМСКИ И ПРОСТОРНИ ЦЕЛИ НА ЗАФАТОТ 

Основна цел на урбанистичкиот план е да се изврши планско, програмско и нормативно 

усогласување на опфатот и постојните плански документации од повиско ниво. Цел на 

израбтувањето на документацијата е формирање на градежни парцели за  градби за 

производство на енергија, електрани на био гориво над 10MW. 

Предмет на планирање се градби за производство на енергија, електрани на био 

гориво, каде како биогориво ќе се користи силажа од зрнести култури и шталско ѓубре 

и површински соларни  и фотоволтаични електрани со поставување на фотонапонски 

панели кои се поставуваат на земјиште согласно член 57 став 2 од Закон за градење 

(Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 

79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 

226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.244/19, 18/20 и 279/20) кои се категоризираат како 

градби од втора категорија. 

Планскиот опфат се наоѓа во КО Бистренци, Општина Демир Капија и е надвор од 

опфатот на УПС Бистренци, а со самото тоа и нема дефинирано намена на земјиштето. 

Согласно потребите на инвеститорот и согласно Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр.32/2020 год), Правилникот за урбанистичкото планирање 

(Службен весник на РСМ бр.225/2020год) и Измената на правилникот за урбанистичко 

планирање (Службен весник на РСМ бр.219/21, 104/2022), планската документација се 

предвидува да биде со намена Г3.7 – електрани на биогориво, каде како биогориво 

ќе се користи силажа од зрнести култури и шталско ѓубре и Е1-сообраќајни, 

линиски и др.инфраструктури. 

Според податоците на Светската банка од 2014 година, Северна Македонија е на 90-

то место по производство на јаглерод диоксид по глава на жител, на 40-то место во 

производство на јаглерод диоксид по килограм еквивалент на нафта и на 22-то место 

во производство на јаглерод диоксид од активностите за греење и производство на 

електрична енергија. Ова покажува дека иако вкупното производство на јаглерод 

диоксид не е многу високо, поради прилично ниската економска активност на земјата, 

горивото што се користи за греење и производство на електрична енергија е меѓу 

најголемите загадувачи главно поради широката употреба на дрво за греење и 

употреба на лигнит за производство на електрична енергија. 

Според определбите на Просторниот план, идниот развој и разместеност на 

производните и услужни дејности треба да се базира на одржливост на економијата 



  

 

применувајќи ги законитостите на пазарната економија и релевантната законска 

регулатива од областа на заштита на животната средина. 

Изградбата на фотоволтаични централи за производство на електрична енергија на 

дадената локација ќе биде во функција на одржливиот развој преку производство на 

енергија од обновливи извори ( сончева енергија) и електрани на биогориво каде како 

биогориво ќе се користи силажа од зрнести култури и шталско ѓубре . 

- НАМЕНА И НАЧИН НА УПОТРЕБА 

Урбанистички план за подрачја и градби од државно значење за производство на 

електрична енергија над 10MW, ќе се изработи за утврдениот плански опфат, 

дефиниран со линија и прекршочни точки, во рамки на кој ќе се формират градежни 

парцели на земјиште кое е во приватна сопственост . Основната класа на намена e 

усогласена со Условите за планирање на просторот, а согласно Просторниот план на 

Република Македонија. Класата на намени е усогласена според Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22)) и тоа: 

  Г3.7 – сончеви електрани, електрани на биогориво, (каде како биогориво ќе се 

користи силажа од зрнести култури и шталско ѓубре)  

 

  Е1. –сообраќајни, линиски и др. инфраструктури 

  Е1.8 –водови за пренос на ел.енергија 

  Е1.13- фотоволтаични електрани 

Во текот на изработка на урбанистичкиот план може да се јави потреба од други класи 

на намени во рамките на планскиот опфат кои ќе бидат употребени. 

Комплементарни  и компатибилни намени, ќе бидат утврдени во самиот урбанистички 

план согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ р.225/20, 

219/21, 104/22). 

 

- ПОДАТОЦИ И АНАЛИЗА ЗА ОСТВАРЛИВОСТ И ИСПЛАТЛИВОСТ 

Финансискиот бенефит е тесно поврзан со зголемувањето на потрошувачката на 

електрична енергија и економскиот раст на државата и регионот кој пак се должи на 

конкурентноста на пазарот на производство на електрична енергија, со оглед дека 

производството на електрична енергија е приходна дејност. 

Имајќи предвид дека ФНЕЦ произведуваат енергија само на дневна светлина, за нив 

релевантна е вршната цена, која обично е повисока за 10-15% од базната цена.Во оваа 

анализа се усвоени 10%. 

Трошоците за балансирање се проценети на 2% и исто така се вклучени во оваа 

пресметка. 

За периодот по 2040 год. цената се одржува на ниво од 2040 год. 



  

 

Во оваа анализа е усвоено Зеленото сценарио и тоа од две причини.Прво, Владата на 

РМ објави дека ќе го следи Зеленото сценарио во понатамошните активности за развој 

на енергетиката. Второ, последните случувања на енергетските берзи дефинитивно 

наговестуваат зголемување на пазарната цена на електричната енергија. 

ФН модулите ја губат својата ефикасност при експлоатација, па по 30 год. нивната 

ефикасност ке се намали за 20%. 

Најголемиот  ризик  е  цената  на  електричната  енергија  на  слободниот  пазар,  иако 

предвидувањата на повеќе организации велат дека истата ќе расте во наредните 10 

години на Европскиот пазар. 

- ПОДАТОЦИ И АНАЛИЗА НА ПРИРОДНИТЕ И АРТЕФИЦИЕЛНИТЕ ЧИНИТЕЛИ 

Со искористувањето на електрична енергија преку биогасни централи и површински 

соларни и  фотоволтаични електрани кои се поставуваат на земјиште 

(фотонапонски панели кои се поставуваат на земјиште) ,ќе се воведе стабилност 

во снабдувањето со електрична енергија, пред се во индустријата што ќе доведе до 

економски развој на сите региони во Република Македонија. Производството на 

електрична енергија ќе придонесе за сигурност во снабдувањето, ќе донесе 

дополнителен извор на енергија и можност за раст на индустријата во одредени 

области. Исто така ќе донесе и нови инвестиции кои се поволни за државата. Можноста 

за изградба на фотоволтаични електрани и во преостанатите соседни земји може да 

придонесе за економски бенефит на целиот регион. 

Изградбата на фотоволтаици ќе придонесе за трите цели утврдени во енергетската 

политика на Унијата - безбедност, одржливост и конкурентност на енергетската 

политика на Унијата и амбиција да се создаде внатрешен енергетски пазар во кој ниту 

една земја-членка нема  да  остане  изолирана  од  европските  мрежи  електрична  

енергија,  обезбедувајќи енергијата да тече слободно низ Европската унија, без 

технички или регулаторни бариери. 

- ЕКОНОМСКА   И   РАЗВОЈНА   АНАЛИЗА   НА   ИДНОТО   ФУНКЦИОНИРАЊЕ   НА 

ГРАДБАТА 

Според определбите на Просторниот план, идниот развој и разместеност на 

производните и услужни дејности треба да се базира на одржливост на економијата 

применувајќи ги законитостите на пазарната економија и релевантната законска 

регулатива од областа на заштита на животната средина, особено превенција и 

спречување на негативните влијанија на економските активности врз животната и 

работната средина. Изградбата на биогасни централи и површински соларни и  

фотоволтаични електрани кои се поставуваат на земјиште ќе биде во функција на 

одржливиот развој преку производство на енергија од обновливи извори. 

- УСОГЛАСЕНОСТ   СО   ПРОСТОРНИОТ   ПЛАН   И   СОСЕДНИ   УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ 

Локацијата на Урбанистичкиот план за подрачја и градби од државно значење  е од 

страна на приватни инвеститори, сопственици на земјиштето во планскиот опфат. 

Локацијата се наоѓа во простор каде не постои планска документација, а за таа цел се 



  

 

бараат Услови за планирање на просторот од страна на Агенцијата за просторно 

планирање. 

Добиени се Услови за планирање на просторот за изградба на градби за производство 

на енергија (сончеви електрани, електрани на биогориво и водови за пренос на 

електрична енергија) со моќност над 10 MW, КО Бистренци, Општина Демир Капија, со 

технички број 29422 за 30 ха и Решение за Услови за планирање на просторот со бр.УП 

1-15 1725/2022 од 09.09.2022 год.издадено од Министерството за животна средина и 

просторно планирање.  

Во условите е напоменато да планската документација се усогласи со Законот и 

Правилникот за урбанистичко планирање. Условите за планирање претставуваат 

влезни параметри и насоки при планирањето на просторот и поставување на плански 

концепции и решенија по сите области релевантни за планирањето на просторот 

обработени согласно Просторниот план на Република Македонија.  

Просторниот план како највисок стратешки, долгорочен, интегрален и развоен 

документ донесен е за цел утврдување на рамномерен и одржлив просторен развој на 

државата, определување на намената и уредување и користење на просторот. Имајќи 

ја предвид важноста на Просторниот план, со донесувањето на Планот се донесе и 

закон за спроведување на Просторниот план на Република Македонија (Сл.весник на 

РМ 39/2004). Спроведувањето на планот значи задолжително усогласување на 

соодветните стратегии, основи, други развојни програми и сите видови на планови од 

пониско ниво со Просторниот план. 

Заклучни согледувања издадени во Условите за планирање кои произлегуваат од 

просторниот план се: 

Изградбата на градби за производство на енергија (сончеви електрани, електрани на 

биогориво и водови за пренос на електрична енергија) КО Бистренци, Општина Демир 

Капија ќе биде во функција на одржливиот развој преку производство на енергија од 

обновливи извори. 

Изградбата на градби за производство на енергија (сончеви електрани, електрани на 

биогориво и водови за пренос на електрична енергија) за производство на електрична 

енергија, во подрачје кое е сиромашно со хидроенергетски потенцијал, ќе допринесе 

за подобрување на енергетската покриеност на регионот во согласност со принципите 

на еколошко и одржливо искористување на природните ресурси. 

На реката Вардар по течението ,вредноста на површинското истекување се намалува 

од 17,4 кај мерниот профил Радуша, преку 13,6л/сек/км? кај Скопје до 6,3 л/сек/км? кај 

мерниот профил Демир Капија. Изградбата на објектот за производство на енергија од 

обновливи извори во подрачје (ВП „Среден Вардар“) кој е сиромашен со вода, ќе 

допринесе за подобрување на енергетската покриеност на регионот во согласност со 

принципите на еколошко и одржливо искористување на природните ресурси. 

Локацијата за изградба на градби за производство на енергија (сончеви електрани, 

електрани на биогориво и водови за пренос на електрична енергија) со моќност над 10 

ММ/, КО Бистренци, Општина Демир Капија, нема конфликт со постојните и планирани 

енергетски водови. 



  

 

Градбата на енергетски објекти со погон од обновливи извори на енергија (фото-

волтаични електрани и соларни панели) ги подобрува перформансите на 

електроенергетската мрежа, го намалува увозот на електрична енергија и емисиите на 

стакленички гасови. 

Локацијата за изградба на градби за производство на енергија (сончеви електрани, 

електрани на биогориво и водови за пренос на електрична енергија) во КО Бистренци, 

Општина Демир Капија, е во функција на развој на стопанските активности и е надвор 

од урбаниот опфат на најблиската населба, така што нема препораки и обврски за 

организација на јавни функции, што значи дека се исклучени и можностите за било 

каков конфликт помеѓу два типа на функции. 

Релевантни регионални патни правци за предметната локација, според Просторниот 

план на Република Македонија, влегуваат во групата на регионални патишта "РЛ"и "Ра" 

и се со ознака: 

Р1102 - Скопје -Врска со А2-обиколница Скопје-Катланово-Велес-Неготино-Демир 

Капија-Гевгелија-врска со А1. 

Р2137 - (врска со Р 1102 -Војошанци-Корешница-врска со Демир Капија (Р 1102). 

При планирање да се почитува Законот за јавни патишта („Службен весник на 

Република Македонија" број: 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 

163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16, 163/16 и174/21). 

 

- МОЖНИ ВЛИЈАНИЈА НА ПРОСТОРНИОТ РАЗВОЈ НА ОКОЛНИТЕ ПОДРАЧЈА ИЛИ 

ПОШИРОКО 

Влијанието  на околните подрачја кое го имат сончеви електрани, електрани на 

биогориво и водови за пренос на електрична енергија во КО Бистренци, Општина 

Демир Капија е минимално и незначително. При поставувањето на фотоволтаичните 

електрани треба да се почитуваат одредбите пропишани со законската регулатива од 

областа на заштита на животната средина и подзаконските акти донесени врз нивна 

основа. Да се превземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од 

опремата, со цел да се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се почитуваат 

пропишаните гранични вредности за дозволено ниво на бучава. 

 Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера да го избегнат создавањето 

на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина, 

животот и здравјето на луѓето. Евентуалниот отпад што може да се формира во тек на 

изградбата треба да се депонира организирано со контролиран транспортен систем во 

постојната депонија. Создавачот или поседувачот на отпадни материи и емисии ги 

сноси сите трошоци за санација. 

- ЕКОЛОШКИ АСПЕКТИ И ВЛИЈАНИЈА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина при изградба 

на фотоволтаични електрани потребно е да се почитуваат одредбите пропишани во 

законската регулатива од областа на заштита на животната средина и подзаконските 

акти донесени врз нивна основа.  



  

 

Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би 

се загрозиле неговите природни вредности. Да се внимава надозволеното ниво на 

бучава за да се избегнат негативните ефекти врз влијанието на животната средина. 

Создавачите на отпад треба да ги минимизираат штетните влијанија на отпадот врз 

животната средина и при негово управување по претходна селекција, отпадот треба да 

биде преработен по пат на рециклирање, повторно употребен во истиот или друг 

процес за екстракција на секундарните суровини, или пак да се искористи како извор 

на енергија. 

При донесување на одлука за спроведување или одлука за не спроведување на 

стратегиска оцена за документацијата за предметниот простор, задолжително да се 

земат во предвид насоките за потреба од спроведување на Стратегиска оцена на 

влијанието врз животната средина, како и забелешките и заклучоците од секторските 

области опфатени со Просторниот план на РМ. 

Со оглед на фактот што во Македонија има многу високо загадување на воздухот 

поради согорувањето на дрва, нафта и ѓубре за греење, придобивките од 

воведувањето на фотоволтаични електрани може да се види и преку унапредување и 

заштита на животната средина со поголема искористеност на природните извори на 

енергија. 

Република Македонија е земја која досега се потпира на цврсти горива со широк опсег 

на употреба на енергија и главно греење и производство на електрична енергија. 

Резултатот е високо производство на јаглерод диоксид. 

Имајќи во предвид дека енергијата на сончевото зрачење претставува најобилен, 

неисцрпен, бесплатен и обновлив извор на енергија, кој не ја загадува околината, при 

разработка на влијанијата од фотоволтаичните електрани врз животната средина 

констатирано е дека истите не создаваат емисии на штетни материи, не трошат гориво 

и не создаваат бучава. Досегашните научни истражувања посочуваат дека единствено 

негативно влијание по човековатаоколина е потребата од зголемена површина на 

земјиште за нивно инсталирање. 

При реализација на предвидените активности за изградба на сончеви електрани, 

електрани на биогориво и водови за пренос на електрична енергија во КО Бистренци, 

Општина Демир Капија ,треба да се внимава да не дојде до искористување на 

земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле неговите природни вредности, 

квалитетот и количината и режимот на површинските и подземните води. 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

•ТЕХНИЧКИ ОПИС НА ЗАФАТОТ 

 БИОГАСНА ЕЛЕКТРАНА 

ОПШТ ДЕЛ 

Инвеститорот АРКТЕК БИО ЕНЕРГИЈА ДООЕЛ е во фаза на изработка на 

планска програма за градба на фотоволтаична електрана и биогасна електрана 

„Бистренци“. 

 Целта на проектот е изградба на биогасна електрана со инсталирана електрична 

моќност до 4 MW, со капацитет да преработува околу 80 000 тони органски материјал 

годишно. Со анаеробна дигестија на тој материјал се предвидува да се добива 

дополнително околу 4.4 MW топлинска енергија која може да се пласира во повеќе 

намени. Локацијата на земјиштето е на 2 км од Бистренци, на регионалниот пат 

Бистренци-Корешница 1 км северно од реката Вардар и североисточно од проектниот 

опфат, кој е и главен пристап до електраната. 

 Земјиштето за биогасната електрана е во процес на дооформување. 

Постоечките парцели на кои се предвидува да се оформат новите градежни парцели 

се: КП 935/2, КП934, КП 953/3 и КП 935/1, КО Бистренци. Во склоп на ова 

дооформување на катастарска парцела е предвидено и фотонапонска електрана јужно 

и западно од биогасната електрана.  

Вкупната површина на земјиштето каде ќе биде сместена биогасната електрана 

„Бистренци“ изнесува 57924.8 м2. 

ТЕХНИЧКИ ОПИС НА БИОЕЛЕКТРАНАТА 

 Биогасната електрана работи на принцип на анаеробна дигестија на органски 

материјал. Во големи резервоари наречени дигестери, без присуство на кислород, и со 

одржување на температура во ранг од 37-40 степени, со хранење на лесно разградливи 

органски материи како земјоделски нус-производи, остатоци од храна и друго, се 

развиваат метаногени бактерии кои со разградување на материјалот произведуваат 

биогас. Биогасот се состои од приближно 60% CH4 – метан, 40% CO2 – јаглерод 

двоксид, и останати гасови во мали количини како H2S, NH3 и друго. 

 Биогасот што се произведува се чисти од вода и H2S и двете корозивни 

супстанци, и се вбризгува во мотор со внатрешно согорување кој е директно во спрега 

со генератор. Од генераторот се добива електрична енергија на напон од 400V, додека 

со ладење на моторот со внатрешно согорување се добива топлинска енергија, од која 

дел се користи за греење на самите дигестери. Материјалот кој се храни во дигестерот, 

се пресметува да се меша во дигестерите се додека дава мали незначителни количини 

на биогас. Тоа време се нарекува хидраулично ретенционо време и е различен за секој 

органски материјал. Според тоа време се димензионираат димензиите на дигестерите. 



  

 

После примарниот дигестер, материјалот се носи со пумпи во секундарен дигестер, 

каде се меша дополнително време за дополнително производство на биогас. 

Материјалот после истрошување од биогас, се сепарира во течна и цврста фаза и се 

складира во посебни резервоари за ѓубрење на земјоделски површини. 

 Биогасната електрана „Бистренци“ се предвидува да има 4 мотори со внатрешно 

согорување и генератори со моќност од по 1000 kW, и секој мотор ќе има сопствен 

трансформатор со моќности 1250 kVA и напонско ниво 0.4/10(20) kV. 

 Локацијата на биогасната електрана е избрана стратешки - да биде во околина 

на поголеми земјоделски активности и земјишта. Затоа што хранењето на дигестерите 

со органски материјал е примарен трошок на електраната, инвеститорот во радиус од 

5км од електраната стопанисува со задоволителна земјоделска површина за потребите 

на Биогасната Електрана. Истотака во близина се неколку поголеми земјоделски 

комбинати, млечна и прехранбена индустрија итн. 

 Објектите кои ќе бидат во склоп на биогасната електрана ќе бидат опслужувани 

од внатрешни сервисни улици, а паркирањето ќе се одвива во рамки на градежната 

парцела. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

ТЕХНОЛОШКА ШЕМА НА ПРОЦЕСОТ 
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ФОТОВОЛТАИЧНА  ЕЛЕКТРАНА 

Општ дел 

 На барање на Инвеститорот и согласно зададените урбанистички услови, 

изготвен е Основен проект за Фотоволтаична електрана „Бистренци“. Објектите се 

поставени соодветно на условите на локација и во рамките на зададената градежна 

линија согласно Урбанистички проект вон населено место за градби, за производство 

на енергија на КП бр.934, КП бр.935/2, КП бр.935/3 и дел од КП бр.935/1, КО Бистренци, 

Општина Демир Капија.  

 

Локациска поставка 

 Планскиот опфат на кој е предвидена фотоволтаичната електрана „ Бистренци “ 

се наоѓа во југоисточниот дел од село Бистренци, Демир Капија. Планскиот опфат за 

фотоволтаици е со површина од 183967,60m2 , и опфаќа дел од КП 935/1 ,КП бр.934, 

КП бр.935/2, КП бр.935/3, КО Бистренци. Катастарските парцела е на неизградено 

градежно земјиште. Пристапот до проектниот опфат е по постоечки регионален пат 

R2137 северoисточната страна. На југ и запад, проектниот опфат е обиколен со 

соседни катастарски парцели. Намената е Е1.13 – Површински соларни и 

фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на електрична 

енергија кои се градат на земјиште). Согласно член 80 од Правилникот за урбанистичко 

планирање („Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр. 225/20), комплементарните намени 

служат исклучиво за функционално комплетирање и остварување на основната 

намена. 

Во рамки на парцелата се предвидува зеленило кое ќе биде распределено помеѓу 

самите фотоволтаични модули и околу нив.  

 

Функционално решение 

 Во парцелата се предвидени да се изградат фотоволтаични модули (панели). 

Фотоволтаичните модули ја преобразуваат сончевата енергија во електрична, а 

инверторите ја претвораат еднонасочната струја на модулите во променлива т.е. 

наизменична со параметрите на нисконапонската мрежа НН. Целиот процес на 

реализација се одвива без подвижни делови, бучава, загадување и радијација. Поради 

природата на примарната енергија фотоволтаичната инсталација ќе работи само во 

светлиот дел од деноноќието (денот).  

 Планирано е да се монтираат ФВ модули со монокристална бифацијална 

технологија. Потпорната конструкција на модулите е од топлогалванизиран челик, 

прицврстена во земја. Модуларните маси се наклонети од површината на земјата за 

21º. Панелите се ориентирани кон југ. Конверзијата на електрична енергија од 

еднонасочна во наизменична струја се изведува со статички електронски уреди 



  

 

наречени ФВ инвертори. ФВ стринг инверторите ќе бидат монтирани под модуларните 

маси на потпорните конструкции. Поврзувањето на инверторите со трафостаницата е 

со АC кабли кои се полагаат паралелно на растојание еден од друг, во подземни 

ровови, поставени и покриени со слој од песок. Изложените должини на кабелот од 

инверторот до ровот се механички заштитени во ребрасто црево кое дополнително 

обезбедува и заштита од УВ зраци. 

 Се предвидува фотоволтаичните модули да се приклучат на трафостаница во 

рамки на истата парцела и истата градежна линија. Во трафостаницата треба да се 

смести трансформатор со сите пропратни елементи согласно електротехничкиот 

проект. Трафостаницата се предвидува да биде типска, односно монтажно-

демонтажен објект составен од армирано-бетонски елементи, фабрички изработена од 

акредитирана фирма за ваков тип на производи кои ги задоволува пропишаните норми 

и стандарди.  

 

Конструкција 

 Фотоволтаичните панели ќе бидат поставени на метална конструкција, согласно 

инструкциите од производителот на истите. Помеѓу редовите панели планиран е 

простор за зеленило и пристап за вработени за одржување на електраната.  

 

Оградување 

 Опфатот на фотоволтаичната електрана ќе биде ограден со ограда од 

универзално жичано плетиво и метални столбови со вкупна висина од теренот од 2.4м.  

 

ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА 

          Инвеститорот АРКТЕК БИО ЕНЕРГИЈА ДООЕЛ, е во фаза на изработка на 

планска програма за градба на една фотоволтаична електрана, четири биогасни 

електрани и производен процес за добивање на биогас. 

За приклучување на овие објекти на преносната мрежа во сопственост на АД МЕПСО 

треба да се изгради нова трансформаторска станица 110/20kV ТС Бистренци. Новата 

збирна 110/20kV трафостаница ТС Бистренци ќе се поврзе кон ТС на МЕПСО со нов 

радијален 110kV вод, а производствениот капацитет ќе се евакуира преку еден 

трансформатор со инсталирана моќност од 40MVA. 

        Трафостаницата ќе биде изградена на катастарската парцела бр. КП 935/1, КО 

Бистренци, Општина Демир Капија.  

Тргнувајќи од условите што ги дава локацијата, за сместување на 110kV постројкатa, 

комплет со енергетскот трансформатор, командната зграда со СН постројка, 

внатрешни сообраќајници, предвидена градежна резерева за крајна етапа и сл., 

предвиден е простор со површина од околу 3055,68m2. 

110kV постројка е предвидена да биде изведена како т.н. “H” шема со еднострук систем 

на собирници без подолжно секционирање. На собирничкиот систем е предвидено да 

се приклучат две 110kV полиња, од кои едно далеководно поле со кабелски приклучок 

опремено со линиско разделувач со заземјувач и со мерни трансформатори и едно 

комплетно опремено трансформаторско поле. Предвидена е и градежна резерва за 

идно 110kV трансформаторско поле. 



  

 

Целокупната секундарна опрема, односно ормарите за управување, заштита, мерење, 

AC/DC развод, ќе биде смстена во командната зграда поточно во командно контролна 

просторија. Во истата зграда ќе биде сместена и 20kV СН постројка, поточно во 

нејзиниот погонски дел односно просторијата за 20kV ќелии. 

          Заштита од директни атмосферски празнења на целокупната примарна и 

секундарна опрема во 110kV постројката ќе биде изведена со употреба на громбрански 

столбови. 

110kV разводна постројка ќе биде воздушнпо изолирана, изведена на отвотен простор 

и ќе преставува постројка од полувисок тип, а целата високонапонска опрема ќе биде 

поставена на поцинкувани челични носачи. 

Постројката ќе биде со еден систем на собирници, кои со оглед на можностите на 

локацијата, ќе бидат лоцирани во средина на постројката. 

 

- АНАЛИЗА  И  ОЦЕНКА  НА  ОПРАВДАНОСТ  НА  ЗАФАТОТ,  ИНВЕСТИЦИЈАТА  И 

УРБАНИСТИЧКИОТ ПЛАН 

       Финансискиот бенефит е тесно поврзан со зголемувањето на потрошувачката на 

електрична  енергија  и  економскиот  раст  на  државата  и  регионот  кој  пак  се  должи  

наконкурентноста  на  пазарот  на  производство  на  електрична  енергија,  со  оглед  

дека производството на електрична енергија е приходна дејност. 

Периодот на изградба се проценува на 2 години: едната за проектирање и развој и 

втората за градење 

Оперативните трошоци се пресметани со годишна стапка на пораст од 1,719. 

Проценетиот век на траење на опремата е 30 години, бидејќи ефикасноста на опремата 

ќе се намали на 8095 од инсталираната. 

- Животниот век на другите објекти се проценува на 50 години. 

- На крајот на проектот, преостанатата вредност на проектот се пресметува како 

разлика помеѓу вкупната вредност на инвестицијата (********* е) и кумулативната 

амортизација (*********** е) односно ********************* е. 

Клучните параметри кои можат да влијаат на изводливоста се: 

1. Цената на енергијата на слободен пазар 

2. Вредноста на инвестицијата 

3. Оперативни трошоци 

Како што може да се забележи, најсилно влијание на ИСП има отстапувањето на 

цената на енергијата, а слично влијание има и отстапувањето на почетната 

инвестиција. Влијанието на отстапувањето на оперативните трошоци е со помал 

интензитет. 

Најголемиот ризик е цената на електричната енергија на слободниот пазар, иако 

предвидувањата на повеќе организации велат дека истата ќе расте во наредните 10 

години на Европскиот пазар. 



  

 

 

 

 

-   ПЛАНСКА ПРОГРАМА 

- АНАЛИЗА НА ПОТРЕБИТЕ И МОЖНОСТИТЕ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 

Основната стратешка определба на Просторниот план на Републиката е остварување 

на повисок степен на вкупната функционална интегрираност, како и обезбедување 

услови за значително поголема инфраструктурна и економска интеграција со 

соседните и останатите европски земји. 

Остварувањето на повисок степен на интегрираност на просторот на РМ подразбира 

намалување на регионалните диспропорции, односно квалитативните промени во 

просторната, економската и социјалната структура. 

Една од основните цели на просторниот план се однесува на штедење, рационално 

користење и заштита на природните ресурси, искористување на погодностите за 

производство и лоцирање на активности на простори врзани со местото на 

одгледување или искористување. Цел на просторниот план е заштита на земјоделско 

земјиште. 

Во напорите за унапредување на квалитетот на живеење, посебно тежиште се дава 

унапредувањето и заштита  на средина. Преку воведување на алтернативни извори на 

енергија се овозможува заштеда на необновливи извори што е еден од основните 

приоритети во одржливиот развој. 

- ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ 

ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 

Предмет на планирање се градби за производство на енергија, електрани на био 

гориво, каде како биогориво ќе се користи силажа од зрнести култури и шталско ѓубре 

и површински соларни  и фотоволтаични електрани со поставување на фотонапонски 

панели кои се поставуваат на земјиште согласно член 57 став 2 од Закон за градење 

(Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 

79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 

226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.244/19, 18/20 и 279/20) кои се категоризираат како 

градби од втора категорија. 

Планскиот опфат се наоѓа во КО Бистренци, Општина Демир Капија и е надвор од 

опфатот на УПС Бистренци, а со самото тоа и нема дефинирано намена на земјиштето. 

Согласно потребите на инвеститорот и согласно Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ бр.32/2020 год), Правилникот за урбанистичкото планирање 

(Службен весник на РСМ бр.225/2020год) и Измената на правилникот за урбанистичко 

планирање (Службен весник на РСМ бр.219/21, 104/2022), планската документација се 

предвидува да биде со намена Г3.7 – електрани на биогориво, каде како биогориво 

ќе се користи силажа од зрнести култури и шталско ѓубре и Е1-сообраќајни, 

линиски и др.инфраструктури.  



  

 

Планскиот опфат претставува неизградено земјиште, дел во приватна сопственост, а 

дел сопственост на РСМ. 

Согласно  Правилникот  за  урбанистичко  планирање  (СЛ.Весник  бр.  225/20  ,  219/20, 

104/22 ), предвидени намени во планскиот опфат се следните: 

  Г3.7 – сончеви електрани, електрани на биогориво, (каде како биогориво ќе се 

користи силажа од зрнести култури и шталско ѓубре)  

 

  Е1. –сообраќајни, линиски и др. инфраструктури 

  Е1.8 –водови за пренос на ел.енергија 

  Е1.13- фотоволтаични електрани 

Во текот на изработка на урбанистичкиот план може да се јави потреба од други класи 

на намени во рамките на планскиот опфат кои ќе бидат употребени. 

Комплементарни и компатибилни намени, ќе бидат утврдени во самиот урбанистички 

план согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.225/20, 

219/21, 104/22)). 

Применувањето на системот на класи на немени да е во согласност со член 80,81 и 

член 83 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 

225/20;219/21) 

Урбанистичкиот план во деталните услови за градба треба да ги потврди и надгради 

изградените вредности во смисла на постојна урбана матрица, морфологија на терен, 

типологија на објекти и внатрешен систем на сообраќајници (пешачки и автомобилски). 

Планирањето на нови површини за градба, висините на градбата и процентот на 

изграденост, коефициентот на искористеност, одредување на минимален процент (на 

ниво на градежна парцела) на зелениот фонд со уредување на просторот околу 

градбите, одредување на потребен број на паркинг места., како и други урбанистички 

параметри да бидат во согласност со Правилникот за урбанистичко планирање. 

Во текот на постапката да се почитуваат сите податоци, информации и мислења од 

сите надлежни институции. 

- ПЛАНСКИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

НАМЕНА 

Урбанистички план за подрачја и градби од државно значење со намена Е1.13 – 

површински соларни и фотоволтаични електрани, ќе се изработи за утврдениот 

плански опфат, дефиниран со линија и прекршочни точки, во рамки на кој ќе се 

формира градежна парцела на земјиште кое е во приватна сопственост и дел е 

сопственост на РСМ. Основната класа на намена ќе биде дадена со Условите за 

планирање на просторот, а согласно Просторниот план на Република Македонија. 

Истата е според Класификацијата на градбите и намените од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. Весникна РМ бр.225/20, 219/21). Во текот на изработка 

на урбанистичкиот план може да се јави потреба од други класи на намени во рамките 

на планскиот опфат кои ќе бидат употребени. 



  

 

Комплементарни и компатибилни намени, ќе бидат утврдени во самиот урбанистички 

план согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.225/20, 

219/21, 104/22). 

- СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА 

ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТОТ 

Основа за изработување на урбанистичкиот план се добиените  Услови за планирање 

на просторот за изградба на градби за производство на енергија (сончеви електрани, 

електрани на биогориво и водови за пренос на електрична енергија) со моќност над 10 

MW, КО Бистренци, Општина Демир Капија, со технички број 29422 за 30 ха и Решение 

за Услови за планирање на просторот со бр.УП 1-15 1725/2022 од 09.09.2022 

год.издадено од Министерството за животна средина и просторно планирање,  Закон 

за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20), Правилник за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20,219/21), Закон за заштита на животна 

средина, Закон за води, Закон за јавни патишта... 

Специфични потреби во рамки на опфат кои треба да се задоволат со овој 

Урбанистичкиплан за подрачја и градби од државно значење во КО Бистренци, 

Општина Штип се: 

 Да се формират градежни парцели и инфраструктурно поврзување на планскиот 

опфат 

 Да се уредат инфраструктурните градби и коридори на новоформираните 

градежни парцели. 

- ПЛАНСКИ БАРАЊА ЗА КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА, ИНФРАСТРУКТУРА И 

СООБРАЌАЕН ПРИСТАП 

Со УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ ЗА ГРАДБИ 

ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА НА КП бр. 934, КП бр. 935/2 , КП бр. 935/3  и дел од КП 

бр.935/1, КО БИСТРЕНЦИ, ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА, потребно е да се обезбеди 

квалитетна комунална инфраструктура, во согласност со можностите и капацитетите 

на локалитетот. 

Со Урбанистички план за подрачја и градби од државно значење ќе бидат дефинирани 

трасите на основните инфраструктурни водови, за кои е пожелно да се водат под земја 

во јасно дефинирани инфраструктурни коридори, а согласно добиените податоци и 

информации од органите на државната управа и други субјекти. Сообраќајниот пристап 

до градежнате парцели се планира да биде од постојниот пристапен пат кој се уклучува 

на регионалниот пат Р1102  . 

Можностите за просторен развој во рамки на опфат се движат во рамки на создавање 

на подобри услови во обезбедувањето на подобри услови во обезбедувањето на 

комуналните стандарди од областа на сообраќајот, водоснабдувањето, 

одводнувањето на отпадните води,отстранувањето на цврстиот отпад, снабдување со 

енергија, електронски комуникации и сл. 

Изградбата на објектот за производство на енергија од обновливи извори во подрачје 

(ВП „Среден Вардар“) кој е сиромашен со вода, ќе допринесе за подобрување на 



  

 

енергетската покриеност на регионот во согласност со принципите на еколошко и 

одржливо искористување на природните ресурси. 

 

 

 

-    МЕТОДОЛОГИЈА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ ЗА 

ГРАДБИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА НА КП бр. 934, КП бр. 935/2 , КП бр. 

935/3  и дел од КП бр.935/1, КО БИСТРЕНЦИ, ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА, ќе се 

изработи врз основа на методологијата, која произлегува од одредбите утврдени со: 

 Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весникна РМ бр.32/20); 

 Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весникна РМ бр.225/20; 219/21, 

104/22);како и со почитување на друга законска регулатива што го допира 

планирањето и намената на просторот. 

Урбанистичкиот план претставува развоен документ и има крајна цел преку: 

 Рационално користење на земјиштето 

 Максимално вклопување на објектите и инфраструктурата со теренот 

 Оформување препознатлива амбиентална целина 

 Пичитување и надградување пејсажните вредности 

 Оформување на културен пејсаж 

 Вградување на попратни содржини на основната наменска употреба на 

земјиштето 

 Подигнивање на хуманоста во просторот и непречено движење на 

хендикепираните лица 

 Почитување на валоризација на културното и градителско наследство 

 Вградување на мерки за заштита на природата и животната средина 

 Вградување на мерки за заштита и спасување 

 Почитување на законските прописи во обласна на планирањето и 

проектирањето 

 Почитување на законските прописи за дадената намена 

         Изработувањето на урбанистичкиот план треба да биде во согласност со Законот 

за урбанистичко планирање (Сл. Весникна РСМ. бр. 32/20), Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. весникна РСМ. бр. 225/20; 219/21, 104/22), Закон за 

безбедност во сообраќај (Сл. весникна РМ. бр. 169/15, 226/15, 55/16 и 11/18), Закон за 

заштита на животната средина(Сл. весникна РМ. бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 



  

 

48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13,42/ 14,44/15, 129/15, 192/15, 39/16),Закон за 

заштита на природата (Сл.весникна РМ, број 67/04,14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 

59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16 ),Закон за заштита на културно 

следство (Сл.весник на РМ, број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11,23/13,137/13, 38/14, 44/14, 

199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18), Законот за заштита и спасување 

(Сл.весникна РМ број 93/12 – пречистен текст, 41/14, 129/15, 106/16 и 243/18),Закон за 

јавни патишта и друга законска регулатива. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



vo raspa|awe

most

~e{ma

{ahta

potporen yid

vo raspa|awe

B

A

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

ГГП

ГГП

Д2 ЗАШТИТДН ПОЈАС ОД

РДГИОНАЛДН ПАТ 20m 20

20

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ
ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

20

11,8

16
,6

16
,2

Д2 ЗАШТИТДН ПОЈАС ОД

РДГИОНАЛДН ПАТ 20m

Д2 ЗАШТИТДН ПОЈАС ОД

РДГИОНАЛДН ПАТ 20m

Г.П. 1

Г.П. 2

ГГП

ГГП

ГГПРЛ

13,3

13,2

13,3

13,3

13,3

13,3

13,3

13,3

13,3

13,3

5,5

13,3

19
,7

5,5

13
,3

13
,3

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

ГГ
П

ГЛ

ГЛ 5,5
19

,8

14
,5

11,8

35,4

13
,3

27
,5

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

ЗАШТИТДН ПОЈАС ОД

РДГИОНАЛДН ПАТ 20m

ЗАШТИТДН ПОЈАС ОД

РДГИОНАЛДН ПАТ 20m

Б1

РЛ

РЛ

РЛ
РЛ

ГГ
П

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

Е1.13
H=9.00m
П

E1.8
H=12.00m
П

Г3.7
H=12.00m
П

ЛЕГЕНДА:

РДГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАДДЕНА ПАРЦДЛА
ГРАНИЦА НА ГРАДДЕНА ЛИНИЈА

РЛ

ГЛ

ГГП

E1.13
Д - ИНФРАСТРУКТУРА
Д1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ДЛДКТРАНИ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 300182,41 m² = 30ha

Д2 Д2 - ЗАШТИТНО И СООРАЌАЈНО ЗДЛДНИЛО

Г3.7

Г - РУДАРСТВО, ДНДРГДТИКА, ИНДУСТРИЈА
Г3.7 - ВДТДРНИ ДЛДКТРАНИ, КОНЦДНТРАЦИОНИ СОНЧДВИ ДЛДКТРАНИ,
МАЛИ ФИДРОДЛДКТРАНИ, ДЛДКТРАНИ НА АИОГОРИВО

E1.8
Д1.8 - ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРДНОС НА ДЛДКТРИЧНА ДНДРГИЈА -
ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
134.66

AutoCAD SHX Text
134.82

AutoCAD SHX Text
134.43

AutoCAD SHX Text
134.85

AutoCAD SHX Text
134.82

AutoCAD SHX Text
134.49

AutoCAD SHX Text
134.01

AutoCAD SHX Text
133.86

AutoCAD SHX Text
133.95

AutoCAD SHX Text
134.33

AutoCAD SHX Text
134.46

AutoCAD SHX Text
133.99

AutoCAD SHX Text
134.39

AutoCAD SHX Text
134.26

AutoCAD SHX Text
133.50

AutoCAD SHX Text
133.22

AutoCAD SHX Text
132.92

AutoCAD SHX Text
133.29

AutoCAD SHX Text
133.22

AutoCAD SHX Text
133.01

AutoCAD SHX Text
133.10

AutoCAD SHX Text
133.02

AutoCAD SHX Text
132.88

AutoCAD SHX Text
132.94

AutoCAD SHX Text
132.89

AutoCAD SHX Text
132.97

AutoCAD SHX Text
132.83

AutoCAD SHX Text
132.95

AutoCAD SHX Text
132.76

AutoCAD SHX Text
133.15

AutoCAD SHX Text
133.20

AutoCAD SHX Text
133.21

AutoCAD SHX Text
132.89

AutoCAD SHX Text
132.38

AutoCAD SHX Text
132.71

AutoCAD SHX Text
132.66

AutoCAD SHX Text
132.09

AutoCAD SHX Text
132.36

AutoCAD SHX Text
132.46

AutoCAD SHX Text
132.16

AutoCAD SHX Text
133.15

AutoCAD SHX Text
132.95

AutoCAD SHX Text
132.59

AutoCAD SHX Text
132.64

AutoCAD SHX Text
132.09

AutoCAD SHX Text
132.33

AutoCAD SHX Text
132.18

AutoCAD SHX Text
131.79

AutoCAD SHX Text
131.59

AutoCAD SHX Text
131.91

AutoCAD SHX Text
131.56

AutoCAD SHX Text
132.11

AutoCAD SHX Text
131.90

AutoCAD SHX Text
132.29

AutoCAD SHX Text
132.27

AutoCAD SHX Text
132.37

AutoCAD SHX Text
132.28

AutoCAD SHX Text
131.45

AutoCAD SHX Text
131.78

AutoCAD SHX Text
131.66

AutoCAD SHX Text
131.29

AutoCAD SHX Text
130.76

AutoCAD SHX Text
130.77

AutoCAD SHX Text
130.33

AutoCAD SHX Text
130.40

AutoCAD SHX Text
130.50

AutoCAD SHX Text
130.66

AutoCAD SHX Text
130.82

AutoCAD SHX Text
131.19

AutoCAD SHX Text
131.80

AutoCAD SHX Text
132.53

AutoCAD SHX Text
132.40

AutoCAD SHX Text
131.39

AutoCAD SHX Text
130.41

AutoCAD SHX Text
130.01

AutoCAD SHX Text
129.76

AutoCAD SHX Text
129.82

AutoCAD SHX Text
129.77

AutoCAD SHX Text
129.75

AutoCAD SHX Text
129.00

AutoCAD SHX Text
129.05

AutoCAD SHX Text
129.01

AutoCAD SHX Text
129.15

AutoCAD SHX Text
129.75

AutoCAD SHX Text
130.23

AutoCAD SHX Text
130.64

AutoCAD SHX Text
131.15

AutoCAD SHX Text
131.69

AutoCAD SHX Text
131.26

AutoCAD SHX Text
130.89

AutoCAD SHX Text
130.57

AutoCAD SHX Text
130.06

AutoCAD SHX Text
129.65

AutoCAD SHX Text
128.94

AutoCAD SHX Text
128.31

AutoCAD SHX Text
128.11

AutoCAD SHX Text
128.36

AutoCAD SHX Text
128.68

AutoCAD SHX Text
129.31

AutoCAD SHX Text
129.79

AutoCAD SHX Text
130.19

AutoCAD SHX Text
130.42

AutoCAD SHX Text
130.60

AutoCAD SHX Text
130.84

AutoCAD SHX Text
131.12

AutoCAD SHX Text
131.10

AutoCAD SHX Text
130.99

AutoCAD SHX Text
130.78

AutoCAD SHX Text
130.92

AutoCAD SHX Text
131.60

AutoCAD SHX Text
131.28

AutoCAD SHX Text
130.75

AutoCAD SHX Text
130.44

AutoCAD SHX Text
129.71

AutoCAD SHX Text
129.13

AutoCAD SHX Text
128.78

AutoCAD SHX Text
129.62

AutoCAD SHX Text
129.97

AutoCAD SHX Text
130.96

AutoCAD SHX Text
131.62

AutoCAD SHX Text
132.18

AutoCAD SHX Text
132.35

AutoCAD SHX Text
133.77

AutoCAD SHX Text
134.80

AutoCAD SHX Text
135.05

AutoCAD SHX Text
134.26

AutoCAD SHX Text
133.88

AutoCAD SHX Text
133.27

AutoCAD SHX Text
134.34

AutoCAD SHX Text
134.74

AutoCAD SHX Text
134.83

AutoCAD SHX Text
134.74

AutoCAD SHX Text
134.26

AutoCAD SHX Text
133.99

AutoCAD SHX Text
133.72

AutoCAD SHX Text
134.38

AutoCAD SHX Text
133.61

AutoCAD SHX Text
132.75

AutoCAD SHX Text
131.95

AutoCAD SHX Text
130.95

AutoCAD SHX Text
130.11

AutoCAD SHX Text
129.53

AutoCAD SHX Text
129.53

AutoCAD SHX Text
127.41

AutoCAD SHX Text
127.34

AutoCAD SHX Text
127.07

AutoCAD SHX Text
125.97

AutoCAD SHX Text
124.24

AutoCAD SHX Text
122.50

AutoCAD SHX Text
122.26

AutoCAD SHX Text
121.16

AutoCAD SHX Text
120.29

AutoCAD SHX Text
119.80

AutoCAD SHX Text
119.50

AutoCAD SHX Text
118.46

AutoCAD SHX Text
118.52

AutoCAD SHX Text
118.84

AutoCAD SHX Text
118.73

AutoCAD SHX Text
118.90

AutoCAD SHX Text
118.77

AutoCAD SHX Text
118.61

AutoCAD SHX Text
118.98

AutoCAD SHX Text
119.64

AutoCAD SHX Text
120.08

AutoCAD SHX Text
120.68

AutoCAD SHX Text
121.43

AutoCAD SHX Text
122.32

AutoCAD SHX Text
123.79

AutoCAD SHX Text
125.53

AutoCAD SHX Text
127.45

AutoCAD SHX Text
128.91

AutoCAD SHX Text
129.47

AutoCAD SHX Text
129.96

AutoCAD SHX Text
133.01

AutoCAD SHX Text
134.43

AutoCAD SHX Text
133.75

AutoCAD SHX Text
132.43

AutoCAD SHX Text
131.87

AutoCAD SHX Text
133.38

AutoCAD SHX Text
130.91

AutoCAD SHX Text
131.47

AutoCAD SHX Text
129.52

AutoCAD SHX Text
128.05

AutoCAD SHX Text
126.46

AutoCAD SHX Text
124.65

AutoCAD SHX Text
123.44

AutoCAD SHX Text
122.50

AutoCAD SHX Text
121.63

AutoCAD SHX Text
121.08

AutoCAD SHX Text
120.49

AutoCAD SHX Text
120.11

AutoCAD SHX Text
119.49

AutoCAD SHX Text
118.89

AutoCAD SHX Text
118.82

AutoCAD SHX Text
118.47

AutoCAD SHX Text
118.32

AutoCAD SHX Text
118.32

AutoCAD SHX Text
118.79

AutoCAD SHX Text
119.61

AutoCAD SHX Text
120.15

AutoCAD SHX Text
120.98

AutoCAD SHX Text
121.69

AutoCAD SHX Text
122.61

AutoCAD SHX Text
123.98

AutoCAD SHX Text
123.95

AutoCAD SHX Text
124.05

AutoCAD SHX Text
125.94

AutoCAD SHX Text
128.16

AutoCAD SHX Text
129.44

AutoCAD SHX Text
130.44

AutoCAD SHX Text
132.24

AutoCAD SHX Text
132.75

AutoCAD SHX Text
132.13

AutoCAD SHX Text
130.43

AutoCAD SHX Text
129.25

AutoCAD SHX Text
127.89

AutoCAD SHX Text
128.53

AutoCAD SHX Text
127.08

AutoCAD SHX Text
125.19

AutoCAD SHX Text
125.14

AutoCAD SHX Text
125.79

AutoCAD SHX Text
125.82

AutoCAD SHX Text
124.80

AutoCAD SHX Text
123.40

AutoCAD SHX Text
122.04

AutoCAD SHX Text
121.55

AutoCAD SHX Text
120.61

AutoCAD SHX Text
119.78

AutoCAD SHX Text
119.19

AutoCAD SHX Text
118.93

AutoCAD SHX Text
118.58

AutoCAD SHX Text
118.35

AutoCAD SHX Text
118.43

AutoCAD SHX Text
118.66

AutoCAD SHX Text
119.15

AutoCAD SHX Text
119.57

AutoCAD SHX Text
120.35

AutoCAD SHX Text
120.93

AutoCAD SHX Text
121.76

AutoCAD SHX Text
122.39

AutoCAD SHX Text
123.05

AutoCAD SHX Text
123.83

AutoCAD SHX Text
124.83

AutoCAD SHX Text
127.13

AutoCAD SHX Text
128.47

AutoCAD SHX Text
129.54

AutoCAD SHX Text
130.70

AutoCAD SHX Text
132.06

AutoCAD SHX Text
129.43

AutoCAD SHX Text
129.94

AutoCAD SHX Text
131.33

AutoCAD SHX Text
132.74

AutoCAD SHX Text
131.14

AutoCAD SHX Text
129.98

AutoCAD SHX Text
128.05

AutoCAD SHX Text
128.39

AutoCAD SHX Text
129.51

AutoCAD SHX Text
129.85

AutoCAD SHX Text
131.37

AutoCAD SHX Text
128.81

AutoCAD SHX Text
128.05

AutoCAD SHX Text
127.47

AutoCAD SHX Text
127.14

AutoCAD SHX Text
126.07

AutoCAD SHX Text
125.73

AutoCAD SHX Text
126.04

AutoCAD SHX Text
125.69

AutoCAD SHX Text
125.33

AutoCAD SHX Text
124.59

AutoCAD SHX Text
124.36

AutoCAD SHX Text
124.06

AutoCAD SHX Text
123.99

AutoCAD SHX Text
124.06

AutoCAD SHX Text
124.29

AutoCAD SHX Text
123.70

AutoCAD SHX Text
123.63

AutoCAD SHX Text
123.50

AutoCAD SHX Text
123.55

AutoCAD SHX Text
122.85

AutoCAD SHX Text
122.88

AutoCAD SHX Text
123.00

AutoCAD SHX Text
122.98

AutoCAD SHX Text
122.14

AutoCAD SHX Text
122.28

AutoCAD SHX Text
122.07

AutoCAD SHX Text
122.13

AutoCAD SHX Text
121.35

AutoCAD SHX Text
121.27

AutoCAD SHX Text
121.42

AutoCAD SHX Text
121.41

AutoCAD SHX Text
120.59

AutoCAD SHX Text
120.52

AutoCAD SHX Text
120.37

AutoCAD SHX Text
120.37

AutoCAD SHX Text
120.25

AutoCAD SHX Text
119.88

AutoCAD SHX Text
119.92

AutoCAD SHX Text
120.01

AutoCAD SHX Text
119.54

AutoCAD SHX Text
119.42

AutoCAD SHX Text
119.41

AutoCAD SHX Text
119.09

AutoCAD SHX Text
119.13

AutoCAD SHX Text
119.07

AutoCAD SHX Text
118.82

AutoCAD SHX Text
118.91

AutoCAD SHX Text
118.90

AutoCAD SHX Text
118.82

AutoCAD SHX Text
118.94

AutoCAD SHX Text
118.88

AutoCAD SHX Text
118.76

AutoCAD SHX Text
118.71

AutoCAD SHX Text
118.49

AutoCAD SHX Text
118.41

AutoCAD SHX Text
118.47

AutoCAD SHX Text
118.50

AutoCAD SHX Text
118.54

AutoCAD SHX Text
118.64

AutoCAD SHX Text
118.60

AutoCAD SHX Text
118.57

AutoCAD SHX Text
118.46

AutoCAD SHX Text
118.65

AutoCAD SHX Text
118.58

AutoCAD SHX Text
118.38

AutoCAD SHX Text
118.44

AutoCAD SHX Text
118.50

AutoCAD SHX Text
118.23

AutoCAD SHX Text
118.15

AutoCAD SHX Text
118.00

AutoCAD SHX Text
117.98

AutoCAD SHX Text
118.15

AutoCAD SHX Text
118.38

AutoCAD SHX Text
125.06

AutoCAD SHX Text
124.98

AutoCAD SHX Text
125.16

AutoCAD SHX Text
126.18

AutoCAD SHX Text
126.22

AutoCAD SHX Text
126.39

AutoCAD SHX Text
128.60

AutoCAD SHX Text
128.41

AutoCAD SHX Text
130.55

AutoCAD SHX Text
130.12

AutoCAD SHX Text
129.62

AutoCAD SHX Text
129.42

AutoCAD SHX Text
128.82

AutoCAD SHX Text
129.59

AutoCAD SHX Text
129.97

AutoCAD SHX Text
130.40

AutoCAD SHX Text
130.96

AutoCAD SHX Text
131.07

AutoCAD SHX Text
132.73

AutoCAD SHX Text
132.57

AutoCAD SHX Text
131.60

AutoCAD SHX Text
131.30

AutoCAD SHX Text
131.07

AutoCAD SHX Text
130.83

AutoCAD SHX Text
131.75

AutoCAD SHX Text
131.67

AutoCAD SHX Text
131.70

AutoCAD SHX Text
133.45

AutoCAD SHX Text
133.31

AutoCAD SHX Text
133.41

AutoCAD SHX Text
133.67

AutoCAD SHX Text
135.17

AutoCAD SHX Text
135.01

AutoCAD SHX Text
135.22

AutoCAD SHX Text
135.99

AutoCAD SHX Text
136.97

AutoCAD SHX Text
136.56

AutoCAD SHX Text
136.43

AutoCAD SHX Text
136.92

AutoCAD SHX Text
137.58

AutoCAD SHX Text
138.25

AutoCAD SHX Text
138.49

AutoCAD SHX Text
138.28

AutoCAD SHX Text
138.34

AutoCAD SHX Text
140.27

AutoCAD SHX Text
140.29

AutoCAD SHX Text
140.39

AutoCAD SHX Text
140.46

AutoCAD SHX Text
140.61

AutoCAD SHX Text
140.50

AutoCAD SHX Text
140.54

AutoCAD SHX Text
139.24

AutoCAD SHX Text
138.92

AutoCAD SHX Text
139.68

AutoCAD SHX Text
140.60

AutoCAD SHX Text
140.58

AutoCAD SHX Text
140.61

AutoCAD SHX Text
140.37

AutoCAD SHX Text
140.60

AutoCAD SHX Text
140.60

AutoCAD SHX Text
140.53

AutoCAD SHX Text
141.28

AutoCAD SHX Text
141.21

AutoCAD SHX Text
141.34

AutoCAD SHX Text
141.25

AutoCAD SHX Text
141.10

AutoCAD SHX Text
140.76

AutoCAD SHX Text
140.16

AutoCAD SHX Text
140.52

AutoCAD SHX Text
139.94

AutoCAD SHX Text
139.75

AutoCAD SHX Text
137.85

AutoCAD SHX Text
136.94

AutoCAD SHX Text
137.69

AutoCAD SHX Text
135.79

AutoCAD SHX Text
135.03

AutoCAD SHX Text
135.09

AutoCAD SHX Text
134.19

AutoCAD SHX Text
134.24

AutoCAD SHX Text
134.77

AutoCAD SHX Text
135.44

AutoCAD SHX Text
137.10

AutoCAD SHX Text
137.11

AutoCAD SHX Text
135.54

AutoCAD SHX Text
135.54

AutoCAD SHX Text
135.98

AutoCAD SHX Text
135.99

AutoCAD SHX Text
135.21

AutoCAD SHX Text
134.28

AutoCAD SHX Text
134.47

AutoCAD SHX Text
132.58

AutoCAD SHX Text
132.78

AutoCAD SHX Text
132.94

AutoCAD SHX Text
133.30

AutoCAD SHX Text
132.19

AutoCAD SHX Text
131.60

AutoCAD SHX Text
131.40

AutoCAD SHX Text
131.98

AutoCAD SHX Text
131.95

AutoCAD SHX Text
131.71

AutoCAD SHX Text
132.04

AutoCAD SHX Text
131.25

AutoCAD SHX Text
131.85

AutoCAD SHX Text
131.56

AutoCAD SHX Text
131.62

AutoCAD SHX Text
131.60

AutoCAD SHX Text
131.67

AutoCAD SHX Text
131.71

AutoCAD SHX Text
131.72

AutoCAD SHX Text
131.74

AutoCAD SHX Text
131.78

AutoCAD SHX Text
131.78

AutoCAD SHX Text
131.81

AutoCAD SHX Text
131.84

AutoCAD SHX Text
131.94

AutoCAD SHX Text
131.89

AutoCAD SHX Text
132.07

AutoCAD SHX Text
132.08

AutoCAD SHX Text
132.25

AutoCAD SHX Text
132.25

AutoCAD SHX Text
132.42

AutoCAD SHX Text
132.48

AutoCAD SHX Text
132.54

AutoCAD SHX Text
132.46

AutoCAD SHX Text
132.45

AutoCAD SHX Text
132.43

AutoCAD SHX Text
132.47

AutoCAD SHX Text
132.39

AutoCAD SHX Text
132.35

AutoCAD SHX Text
132.12

AutoCAD SHX Text
132.00

AutoCAD SHX Text
131.91

AutoCAD SHX Text
131.82

AutoCAD SHX Text
131.88

AutoCAD SHX Text
131.82

AutoCAD SHX Text
131.76

AutoCAD SHX Text
131.69

AutoCAD SHX Text
132.09

AutoCAD SHX Text
131.58

AutoCAD SHX Text
131.48

AutoCAD SHX Text
130.97

AutoCAD SHX Text
131.68

AutoCAD SHX Text
131.44

AutoCAD SHX Text
131.43

AutoCAD SHX Text
131.49

AutoCAD SHX Text
131.45

AutoCAD SHX Text
131.58

AutoCAD SHX Text
131.57

AutoCAD SHX Text
131.59

AutoCAD SHX Text
131.50

AutoCAD SHX Text
131.58

AutoCAD SHX Text
131.52

AutoCAD SHX Text
131.12

AutoCAD SHX Text
131.37

AutoCAD SHX Text
131.63

AutoCAD SHX Text
131.63

AutoCAD SHX Text
132.02

AutoCAD SHX Text
132.05

AutoCAD SHX Text
131.87

AutoCAD SHX Text
132.42

AutoCAD SHX Text
132.55

AutoCAD SHX Text
132.54

AutoCAD SHX Text
132.77

AutoCAD SHX Text
132.80

AutoCAD SHX Text
132.85

AutoCAD SHX Text
132.80

AutoCAD SHX Text
132.81

AutoCAD SHX Text
132.95

AutoCAD SHX Text
118.04

AutoCAD SHX Text
117.15

AutoCAD SHX Text
117.13

AutoCAD SHX Text
118.09

AutoCAD SHX Text
117.96

AutoCAD SHX Text
117.95

AutoCAD SHX Text
117.94

AutoCAD SHX Text
117.89

AutoCAD SHX Text
117.70

AutoCAD SHX Text
117.72

AutoCAD SHX Text
118.06

AutoCAD SHX Text
118.04

AutoCAD SHX Text
117.02

AutoCAD SHX Text
117.06

AutoCAD SHX Text
118.03

AutoCAD SHX Text
117.96

AutoCAD SHX Text
117.93

AutoCAD SHX Text
117.84

AutoCAD SHX Text
117.85

AutoCAD SHX Text
117.86

AutoCAD SHX Text
118.15

AutoCAD SHX Text
117.22

AutoCAD SHX Text
117.15

AutoCAD SHX Text
117.88

AutoCAD SHX Text
117.86

AutoCAD SHX Text
117.74

AutoCAD SHX Text
117.65

AutoCAD SHX Text
117.80

AutoCAD SHX Text
117.90

AutoCAD SHX Text
118.15

AutoCAD SHX Text
117.23

AutoCAD SHX Text
117.21

AutoCAD SHX Text
118.11

AutoCAD SHX Text
117.68

AutoCAD SHX Text
117.87

AutoCAD SHX Text
118.15

AutoCAD SHX Text
118.07

AutoCAD SHX Text
117.94

AutoCAD SHX Text
117.77

AutoCAD SHX Text
117.80

AutoCAD SHX Text
117.33

AutoCAD SHX Text
117.37

AutoCAD SHX Text
117.79

AutoCAD SHX Text
118.08

AutoCAD SHX Text
117.94

AutoCAD SHX Text
118.06

AutoCAD SHX Text
118.17

AutoCAD SHX Text
117.36

AutoCAD SHX Text
117.40

AutoCAD SHX Text
118.00

AutoCAD SHX Text
118.08

AutoCAD SHX Text
118.17

AutoCAD SHX Text
118.13

AutoCAD SHX Text
130.72

AutoCAD SHX Text
130.52

AutoCAD SHX Text
130.57

AutoCAD SHX Text
131.19

AutoCAD SHX Text
132.43

AutoCAD SHX Text
133.48

AutoCAD SHX Text
134.00

AutoCAD SHX Text
134.00

AutoCAD SHX Text
133.80

AutoCAD SHX Text
132.96

AutoCAD SHX Text
132.83

AutoCAD SHX Text
133.80

AutoCAD SHX Text
134.51

AutoCAD SHX Text
134.70

AutoCAD SHX Text
134.77

AutoCAD SHX Text
134.57

AutoCAD SHX Text
134.17

AutoCAD SHX Text
134.11

AutoCAD SHX Text
133.96

AutoCAD SHX Text
134.04

AutoCAD SHX Text
134.13

AutoCAD SHX Text
134.11

AutoCAD SHX Text
134.09

AutoCAD SHX Text
133.76

AutoCAD SHX Text
132.85

AutoCAD SHX Text
131.86

AutoCAD SHX Text
132.73

AutoCAD SHX Text
133.32

AutoCAD SHX Text
133.28

AutoCAD SHX Text
132.90

AutoCAD SHX Text
132.01

AutoCAD SHX Text
130.96

AutoCAD SHX Text
130.33

AutoCAD SHX Text
130.02

AutoCAD SHX Text
129.68

AutoCAD SHX Text
129.16

AutoCAD SHX Text
128.45

AutoCAD SHX Text
128.45

AutoCAD SHX Text
128.92

AutoCAD SHX Text
129.51

AutoCAD SHX Text
130.44

AutoCAD SHX Text
131.26

AutoCAD SHX Text
132.02

AutoCAD SHX Text
132.57

AutoCAD SHX Text
132.31

AutoCAD SHX Text
131.23

AutoCAD SHX Text
131.37

AutoCAD SHX Text
133.08

AutoCAD SHX Text
133.54

AutoCAD SHX Text
133.46

AutoCAD SHX Text
133.39

AutoCAD SHX Text
133.22

AutoCAD SHX Text
133.03

AutoCAD SHX Text
132.83

AutoCAD SHX Text
132.51

AutoCAD SHX Text
132.51

AutoCAD SHX Text
132.48

AutoCAD SHX Text
132.52

AutoCAD SHX Text
132.65

AutoCAD SHX Text
132.45

AutoCAD SHX Text
131.65

AutoCAD SHX Text
129.68

AutoCAD SHX Text
129.41

AutoCAD SHX Text
130.78

AutoCAD SHX Text
131.90

AutoCAD SHX Text
131.43

AutoCAD SHX Text
130.27

AutoCAD SHX Text
129.47

AutoCAD SHX Text
128.84

AutoCAD SHX Text
128.08

AutoCAD SHX Text
127.97

AutoCAD SHX Text
127.90

AutoCAD SHX Text
128.09

AutoCAD SHX Text
128.14

AutoCAD SHX Text
127.75

AutoCAD SHX Text
126.70

AutoCAD SHX Text
126.37

AutoCAD SHX Text
126.93

AutoCAD SHX Text
128.11

AutoCAD SHX Text
129.41

AutoCAD SHX Text
130.89

AutoCAD SHX Text
131.25

AutoCAD SHX Text
129.21

AutoCAD SHX Text
128.18

AutoCAD SHX Text
130.12

AutoCAD SHX Text
131.90

AutoCAD SHX Text
131.83

AutoCAD SHX Text
131.52

AutoCAD SHX Text
131.51

AutoCAD SHX Text
131.80

AutoCAD SHX Text
131.85

AutoCAD SHX Text
131.10

AutoCAD SHX Text
130.36

AutoCAD SHX Text
130.10

AutoCAD SHX Text
129.94

AutoCAD SHX Text
129.15

AutoCAD SHX Text
128.79

AutoCAD SHX Text
129.64

AutoCAD SHX Text
130.28

AutoCAD SHX Text
128.44

AutoCAD SHX Text
126.53

AutoCAD SHX Text
129.05

AutoCAD SHX Text
130.07

AutoCAD SHX Text
128.71

AutoCAD SHX Text
126.99

AutoCAD SHX Text
126.05

AutoCAD SHX Text
125.67

AutoCAD SHX Text
125.80

AutoCAD SHX Text
127.35

AutoCAD SHX Text
128.90

AutoCAD SHX Text
129.55

AutoCAD SHX Text
129.08

AutoCAD SHX Text
126.79

AutoCAD SHX Text
125.19

AutoCAD SHX Text
124.72

AutoCAD SHX Text
124.88

AutoCAD SHX Text
125.72

AutoCAD SHX Text
127.60

AutoCAD SHX Text
128.73

AutoCAD SHX Text
126.87

AutoCAD SHX Text
124.83

AutoCAD SHX Text
126.14

AutoCAD SHX Text
126.72

AutoCAD SHX Text
126.07

AutoCAD SHX Text
126.46

AutoCAD SHX Text
127.81

AutoCAD SHX Text
127.61

AutoCAD SHX Text
127.13

AutoCAD SHX Text
125.39

AutoCAD SHX Text
124.16

AutoCAD SHX Text
123.61

AutoCAD SHX Text
123.55

AutoCAD SHX Text
123.15

AutoCAD SHX Text
123.24

AutoCAD SHX Text
123.21

AutoCAD SHX Text
123.60

AutoCAD SHX Text
123.41

AutoCAD SHX Text
123.29

AutoCAD SHX Text
124.26

AutoCAD SHX Text
124.29

AutoCAD SHX Text
122.97

AutoCAD SHX Text
121.86

AutoCAD SHX Text
121.70

AutoCAD SHX Text
121.21

AutoCAD SHX Text
120.88

AutoCAD SHX Text
120.74

AutoCAD SHX Text
120.96

AutoCAD SHX Text
120.96

AutoCAD SHX Text
121.30

AutoCAD SHX Text
121.51

AutoCAD SHX Text
121.80

AutoCAD SHX Text
121.03

AutoCAD SHX Text
120.59

AutoCAD SHX Text
120.05

AutoCAD SHX Text
119.81

AutoCAD SHX Text
119.53

AutoCAD SHX Text
119.60

AutoCAD SHX Text
119.71

AutoCAD SHX Text
120.02

AutoCAD SHX Text
120.64

AutoCAD SHX Text
120.75

AutoCAD SHX Text
120.93

AutoCAD SHX Text
121.12

AutoCAD SHX Text
121.56

AutoCAD SHX Text
122.45

AutoCAD SHX Text
122.99

AutoCAD SHX Text
123.47

AutoCAD SHX Text
124.15

AutoCAD SHX Text
124.86

AutoCAD SHX Text
124.85

AutoCAD SHX Text
124.25

AutoCAD SHX Text
123.68

AutoCAD SHX Text
123.11

AutoCAD SHX Text
122.69

AutoCAD SHX Text
122.32

AutoCAD SHX Text
121.69

AutoCAD SHX Text
120.79

AutoCAD SHX Text
119.89

AutoCAD SHX Text
119.45

AutoCAD SHX Text
119.01

AutoCAD SHX Text
118.65

AutoCAD SHX Text
118.62

AutoCAD SHX Text
118.61

AutoCAD SHX Text
118.82

AutoCAD SHX Text
118.97

AutoCAD SHX Text
118.59

AutoCAD SHX Text
118.67

AutoCAD SHX Text
118.69

AutoCAD SHX Text
118.57

AutoCAD SHX Text
118.64

AutoCAD SHX Text
118.46

AutoCAD SHX Text
118.32

AutoCAD SHX Text
118.41

AutoCAD SHX Text
118.30

AutoCAD SHX Text
118.30

AutoCAD SHX Text
118.38

AutoCAD SHX Text
118.81

AutoCAD SHX Text
118.79

AutoCAD SHX Text
118.79

AutoCAD SHX Text
118.85

AutoCAD SHX Text
118.81

AutoCAD SHX Text
118.84

AutoCAD SHX Text
118.70

AutoCAD SHX Text
118.63

AutoCAD SHX Text
118.73

AutoCAD SHX Text
118.86

AutoCAD SHX Text
118.71

AutoCAD SHX Text
118.59

AutoCAD SHX Text
118.66

AutoCAD SHX Text
118.65

AutoCAD SHX Text
118.84

AutoCAD SHX Text
118.92

AutoCAD SHX Text
119.29

AutoCAD SHX Text
119.59

AutoCAD SHX Text
118.98

AutoCAD SHX Text
118.57

AutoCAD SHX Text
118.71

AutoCAD SHX Text
118.86

AutoCAD SHX Text
118.59

AutoCAD SHX Text
118.67

AutoCAD SHX Text
119.70

AutoCAD SHX Text
119.59

AutoCAD SHX Text
119.56

AutoCAD SHX Text
119.31

AutoCAD SHX Text
119.25

AutoCAD SHX Text
119.12

AutoCAD SHX Text
118.93

AutoCAD SHX Text
119.06

AutoCAD SHX Text
118.93

AutoCAD SHX Text
118.28

AutoCAD SHX Text
118.42

AutoCAD SHX Text
118.78

AutoCAD SHX Text
119.07

AutoCAD SHX Text
119.78

AutoCAD SHX Text
120.62

AutoCAD SHX Text
121.52

AutoCAD SHX Text
121.94

AutoCAD SHX Text
122.21

AutoCAD SHX Text
122.43

AutoCAD SHX Text
122.59

AutoCAD SHX Text
122.58

AutoCAD SHX Text
122.53

AutoCAD SHX Text
122.43

AutoCAD SHX Text
122.42

AutoCAD SHX Text
122.00

AutoCAD SHX Text
121.84

AutoCAD SHX Text
122.10

AutoCAD SHX Text
122.14

AutoCAD SHX Text
122.12

AutoCAD SHX Text
121.91

AutoCAD SHX Text
121.32

AutoCAD SHX Text
120.62

AutoCAD SHX Text
119.68

AutoCAD SHX Text
119.04

AutoCAD SHX Text
118.65

AutoCAD SHX Text
118.56

AutoCAD SHX Text
119.27

AutoCAD SHX Text
119.79

AutoCAD SHX Text
120.33

AutoCAD SHX Text
121.03

AutoCAD SHX Text
121.25

AutoCAD SHX Text
121.67

AutoCAD SHX Text
121.79

AutoCAD SHX Text
121.59

AutoCAD SHX Text
121.47

AutoCAD SHX Text
120.73

AutoCAD SHX Text
120.57

AutoCAD SHX Text
120.71

AutoCAD SHX Text
120.66

AutoCAD SHX Text
120.52

AutoCAD SHX Text
120.02

AutoCAD SHX Text
119.26

AutoCAD SHX Text
118.62

AutoCAD SHX Text
118.87

AutoCAD SHX Text
119.39

AutoCAD SHX Text
120.05

AutoCAD SHX Text
121.17

AutoCAD SHX Text
121.95

AutoCAD SHX Text
122.35

AutoCAD SHX Text
122.54

AutoCAD SHX Text
122.58

AutoCAD SHX Text
122.64

AutoCAD SHX Text
122.84

AutoCAD SHX Text
124.09

AutoCAD SHX Text
125.78

AutoCAD SHX Text
124.45

AutoCAD SHX Text
123.84

AutoCAD SHX Text
123.47

AutoCAD SHX Text
122.88

AutoCAD SHX Text
122.14

AutoCAD SHX Text
121.94

AutoCAD SHX Text
121.83

AutoCAD SHX Text
122.76

AutoCAD SHX Text
122.96

AutoCAD SHX Text
122.72

AutoCAD SHX Text
122.59

AutoCAD SHX Text
123.25

AutoCAD SHX Text
123.76

AutoCAD SHX Text
124.81

AutoCAD SHX Text
124.80

AutoCAD SHX Text
125.50

AutoCAD SHX Text
126.61

AutoCAD SHX Text
127.70

AutoCAD SHX Text
128.32

AutoCAD SHX Text
128.20

AutoCAD SHX Text
127.82

AutoCAD SHX Text
127.26

AutoCAD SHX Text
125.70

AutoCAD SHX Text
125.67

AutoCAD SHX Text
124.74

AutoCAD SHX Text
124.57

AutoCAD SHX Text
123.72

AutoCAD SHX Text
123.33

AutoCAD SHX Text
123.84

AutoCAD SHX Text
123.22

AutoCAD SHX Text
122.15

AutoCAD SHX Text
121.84

AutoCAD SHX Text
123.50

AutoCAD SHX Text
123.57

AutoCAD SHX Text
123.52

AutoCAD SHX Text
123.86

AutoCAD SHX Text
124.08

AutoCAD SHX Text
124.12

AutoCAD SHX Text
124.42

AutoCAD SHX Text
124.98

AutoCAD SHX Text
125.68

AutoCAD SHX Text
126.64

AutoCAD SHX Text
126.88

AutoCAD SHX Text
125.98

AutoCAD SHX Text
125.12

AutoCAD SHX Text
124.66

AutoCAD SHX Text
124.40

AutoCAD SHX Text
124.26

AutoCAD SHX Text
124.41

AutoCAD SHX Text
124.65

AutoCAD SHX Text
125.20

AutoCAD SHX Text
131.43

AutoCAD SHX Text
131.47

AutoCAD SHX Text
131.23

AutoCAD SHX Text
131.97

AutoCAD SHX Text
131.90

AutoCAD SHX Text
131.77

AutoCAD SHX Text
131.81

AutoCAD SHX Text
131.25

AutoCAD SHX Text
131.47

AutoCAD SHX Text
131.36

AutoCAD SHX Text
131.80

AutoCAD SHX Text
131.93

AutoCAD SHX Text
131.61

AutoCAD SHX Text
132.22

AutoCAD SHX Text
132.25

AutoCAD SHX Text
134.19

AutoCAD SHX Text
134.46

AutoCAD SHX Text
133.75

AutoCAD SHX Text
133.96

AutoCAD SHX Text
133.99

AutoCAD SHX Text
134.58

AutoCAD SHX Text
134.59

AutoCAD SHX Text
134.48

AutoCAD SHX Text
134.67

AutoCAD SHX Text
134.87

AutoCAD SHX Text
134.36

AutoCAD SHX Text
134.84

AutoCAD SHX Text
134.51

AutoCAD SHX Text
134.44

AutoCAD SHX Text
133.87

AutoCAD SHX Text
133.85

AutoCAD SHX Text
133.93

AutoCAD SHX Text
134.99

AutoCAD SHX Text
135.05

AutoCAD SHX Text
134.30

AutoCAD SHX Text
134.66

AutoCAD SHX Text
134.62

AutoCAD SHX Text
135.34

AutoCAD SHX Text
135.46

AutoCAD SHX Text
135.11

AutoCAD SHX Text
135.68

AutoCAD SHX Text
135.54

AutoCAD SHX Text
134.85

AutoCAD SHX Text
135.26

AutoCAD SHX Text
135.31

AutoCAD SHX Text
134.74

AutoCAD SHX Text
135.37

AutoCAD SHX Text
135.53

AutoCAD SHX Text
135.28

AutoCAD SHX Text
135.73

AutoCAD SHX Text
135.62

AutoCAD SHX Text
135.30

AutoCAD SHX Text
135.49

AutoCAD SHX Text
134.95

AutoCAD SHX Text
135.21

AutoCAD SHX Text
135.07

AutoCAD SHX Text
134.25

AutoCAD SHX Text
134.92

AutoCAD SHX Text
118.25

AutoCAD SHX Text
118.23

AutoCAD SHX Text
118.22

AutoCAD SHX Text
118.21

AutoCAD SHX Text
118.18

AutoCAD SHX Text
118.18

AutoCAD SHX Text
118.15

AutoCAD SHX Text
118.13

AutoCAD SHX Text
118.13

AutoCAD SHX Text
118.16

AutoCAD SHX Text
118.11

AutoCAD SHX Text
118.10

AutoCAD SHX Text
118.10

AutoCAD SHX Text
118.12

AutoCAD SHX Text
118.09

AutoCAD SHX Text
118.08

AutoCAD SHX Text
118.10

AutoCAD SHX Text
118.13

AutoCAD SHX Text
118.11

AutoCAD SHX Text
118.08

AutoCAD SHX Text
118.14

AutoCAD SHX Text
118.15

AutoCAD SHX Text
118.07

AutoCAD SHX Text
118.06

AutoCAD SHX Text
118.08

AutoCAD SHX Text
118.08

AutoCAD SHX Text
118.05

AutoCAD SHX Text
118.04

AutoCAD SHX Text
118.03

AutoCAD SHX Text
118.02

AutoCAD SHX Text
118.02

AutoCAD SHX Text
118.04

AutoCAD SHX Text
118.01

AutoCAD SHX Text
118.00

AutoCAD SHX Text
117.35

AutoCAD SHX Text
117.34

AutoCAD SHX Text
117.32

AutoCAD SHX Text
117.32

AutoCAD SHX Text
117.27

AutoCAD SHX Text
117.29

AutoCAD SHX Text
117.23

AutoCAD SHX Text
117.24

AutoCAD SHX Text
117.25

AutoCAD SHX Text
117.25

AutoCAD SHX Text
117.20

AutoCAD SHX Text
117.19

AutoCAD SHX Text
117.18

AutoCAD SHX Text
117.17

AutoCAD SHX Text
117.14

AutoCAD SHX Text
117.15

AutoCAD SHX Text
117.19

AutoCAD SHX Text
117.18

AutoCAD SHX Text
117.20

AutoCAD SHX Text
117.19

AutoCAD SHX Text
117.22

AutoCAD SHX Text
117.21

AutoCAD SHX Text
117.19

AutoCAD SHX Text
117.18

AutoCAD SHX Text
117.18

AutoCAD SHX Text
117.19

AutoCAD SHX Text
117.17

AutoCAD SHX Text
117.16

AutoCAD SHX Text
117.14

AutoCAD SHX Text
117.15

AutoCAD SHX Text
117.14

AutoCAD SHX Text
117.13

AutoCAD SHX Text
117.11

AutoCAD SHX Text
117.10

AutoCAD SHX Text
934

AutoCAD SHX Text
935/3

AutoCAD SHX Text
1244

AutoCAD SHX Text
935/1

AutoCAD SHX Text
935/2

AutoCAD SHX Text
1246

AutoCAD SHX Text
949

AutoCAD SHX Text
1245

AutoCAD SHX Text
950

AutoCAD SHX Text
952

AutoCAD SHX Text
951

AutoCAD SHX Text
293

AutoCAD SHX Text
950

AutoCAD SHX Text
950

AutoCAD SHX Text
ГП 1.1

AutoCAD SHX Text
ГП 1.2

AutoCAD SHX Text
ГП 2.1



vo raspa|awe

most

~e{ma

{ahta

potporen yid

vo raspa|awe

B

A

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

ГГП

ГГП

Д2

20

20

134.70

134.00

130.72

132.09

131.60

130.96

126.61

123.55

118.61

121.17

124.05

124.36

118.43

118.47

118.84

0

.

3

1

%

2

2

0

.

4

m

1

.

6

1

%

2

0

3

m

0

.

8

4

%

1

6

2

.

5

m

0

.

4

6

%

1

3

8

.

2

m

1

.

6

5

%

2

6

3

m

1

.

2

3

%
2

4

7

.

9

m

1

.

1

5

%

2

2

1

.

5

m

1

.

2

%

2

3

9

.

6

m

0

.

2

3

%

1

3

4

m

0

.

0

3

%

1

3

0

.

2

m

0

.

1

4

%

2

5

8

.

1

m

0

.

0

9

%

2

4

7

.

2

m

5

.

8

1

%

1

9

1

.

7

m

3

.

1

7

%

1

5

5

.

4

m

2

.

0

0

%

1

1

6

.

3

m

4

.

0

5

%

1

3

4

.

3

m

4

.

0

5

%

1

8

2

.

2

m

0

.

1

0

%

2

2

2

.

6

m

2

4

0

.

7

m

2

.

8

7

%

2

1

1

.

9

m

2

.

6

3

%

0

.

2

7

%

1

7

7

.

3

m

2

6

3

.

2

m

2

.

7

5

%

2

8

7

.

7

m

2

.

0

6

%

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ
ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

20

11,8

16
,6

16
,2

Д2

Д2
Г.П. 1

Г.П. 2

ГГП

ГГП

ГГПРЛ

13,3

13,2

13,3

13,3

13,3

13,3

13,3

13,3

13,3

13,3

5,5

13,3

19
,7

5,5

13
,3

13
,3

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

ГГ
П

ГЛ

ГЛ 5,5
19

,8

14
,5

11,8

35,4

13
,3

27
,5

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

Б1

РЛ

РЛ

РЛ
РЛ

ГГ
П

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

Е1.13
H=9.00m
П

E1.8
H=12.00m
П

Г3.7
H=12.00m
П

ЗАШТИТДН ПОЈАС ОГ

РДГИОНАЛДН ПАТ 20m

ЗАШТИТДН ПОЈАС ОГ

РДГИОНАЛДН ПАТ 20m

ЗАШТИТДН ПОЈАС ОГ

РДГИОНАЛДН ПАТ 20m

ЗАШТИТДН ПОЈАС ОГ

РДГИОНАЛДН ПАТ 20m

ЗАШТИТДН ПОЈАС ОГ

РДГИОНАЛДН ПАТ 20m

РДГИОНАЛДН ПАТ Р2137
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211.9m

2.63% ПАГОВИ И РАСТОЈАНИЈА

КОТА НА ТДРДН284.3

РАГИУС НА ВЛДЗНА СООБРАЌАЈНИЦАR12

ЛЕГЕНДА:

РДГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАГДЕНА ПАРЦДЛА
ГРАНИЦА НА ГРАГДЕНА ЛИНИЈА
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ГЛ

ГГП

E1.13
Д - ИНФРАСТРУКТУРА
Д1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ДЛДКТРАНИ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 300182,41 m² = 30ha

Г2 Г2 - ЗАШТИТНО И СООРАЌАЈНО ЗДЛДНИЛО

Г3.7

Г - РУГАРСТВО, ДНДРГДТИКА, ИНГУСТРИЈА
Г3.7 - ВДТДРНИ ДЛДКТРАНИ, КОНЦДНТРАЦИОНИ СОНЧДВИ ДЛДКТРАНИ,
МАЛИ ФИГРОДЛДКТРАНИ, ДЛДКТРАНИ НА БИОГОРИВО

E1.8
Д1.8 - ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРДНОС НА ДЛДКТРИЧНА ДНДРГИЈА -
ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

ВНАТРДШНА ПРИСТАПНА УЛИЦА

ПОСТОЈНА УЛИЦА-ЗДМЈА

ПОСТОЈНА УЛИЦА-АСФАЛТ

ЛОКАЛДН ПРИСТАПДН ПАТ

РДГИОНАЛДН ПАТ Р2137
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19
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ГГП

ГГП

ГГП

Б1

РЛ

РЛ

РЛ
РЛ

ГГ
П

ГГП

ГГП

ГГП

ГГП

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

Е1.13
H=9.00m
П

E1.8
H=12.00m
П

Г3.7
H=12.00m
П

ЗАШТИТДН ПОЈАС ОГ

РДГИОНАЛДН ПАТ 20m

ЗАШТИТДН ПОЈАС ОГ

РДГИОНАЛДН ПАТ 20m

ЗАШТИТДН ПОЈАС ОГ

РДГИОНАЛДН ПАТ 20m

ЗАШТИТДН ПОЈАС ОГ

РДГИОНАЛДН ПАТ 20m

ЗАШТИТДН ПОЈАС ОГ

РДГИОНАЛДН ПАТ 20m

РДГИОНАЛДН ПАТ Р2137

РДГИОНАЛДН ПАТ Р2137

РДГИОНАЛДН ПАТ Р2137

ЛЕГЕНДА:

РДГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
ГРАНИЦА НА ГРАГДЕНА ПАРЦДЛА
ГРАНИЦА НА ГРАГДЕНА ЛИНИЈА

РЛ

ГЛ

ГГП

E1.13
Д - ИНФРАСТРУКТУРА
Д1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ДЛДКТРАНИ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 300182,41 m² = 30ha

Г2 Г2 - ЗАШТИТНО И СООРАЌАЈНО ЗДЛДНИЛО

Г3.7

Г - РУГАРСТВО, ДНДРГДТИКА, ИНГУСТРИЈА
Г3.7 - ВДТДРНИ ДЛДКТРАНИ, КОНЦДНТРАЦИОНИ СОНЧДВИ ДЛДКТРАНИ,
МАЛИ ФИГРОДЛДКТРАНИ, ДЛДКТРАНИ НА АИОГОРИВО

E1.8
Д1.8 - ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРДНОС НА ДЛДКТРИЧНА ДНДРГИЈА -
ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ ЗА ГРАДБИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА

НА КП бр. 934, КП бр. 935/2 , КП бр. 935/3  и дел од КП бр.935/1,КО БИСТРЕНЦИ,ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Број на

градежн

а

парцела

Група на

класа на

намени

Основна

класа на

намени

Поединечна

намена

Површина

на парцела

м²

Површина за

изградба м²

Максимално

дозволена

височина м'

Број на

спратови

Бруто

развиена

површина м²

Процент на

изграденост

во однос на

ГП

Коефициент

на

искористенос

т

Паркирање

Е E1

ТРАФО.

Е1.8

221671.80
3055,68

12 П
3055,68

Со изработка

на ОП

Е E1

ФОТОВОЛТА

ИЦИ     Е1.13

221671.80
183967,60

9 П
183967,60

Со изработка

на ОП

Г Г3

БИОГАСНА

ЕЛЕКТАНА

Г3.7

75532.08
57915,67

15 П
57924,79

Со изработка

на ОП
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